

# PUBLICIDADE LEGAL

**grupodimed DIMED S/A DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS**  
 CNPJ/MF Nº 92.665.611/0001-77 • NIRE Nº 43300003221 • CVM nº 00934-2 • Companhia Aberta  
**EDITAL DE SEGUNDA CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA A SER REALIZADA EM 24.05.2022 E DE CANCELAMENTO DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA AGENDADA PARA 13.05.2022**

Convidamos os senhores acionistas a se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária, a realizar-se, em segunda convocação, às 08:30 horas do dia 24/05/2022 em nossa sede social, na Avenida Industrial Belgraff, nº 865, CEP: 92.990-000, em Eldorado do Sul, RS, a fim de deliberarem sobre a seguinte **ordem do dia**: a) Deliberar acerca de aumento do capital social da Companhia, passando de R\$ 918.000.000,00 (novecentos e dezoito milhões de reais) para R\$ 943.000.000,00 (novecentos e quarenta e três milhões de reais) mediante a capitalização de reservas, sem emissão de novas ações, com a respectiva alteração do artigo 5º do Estatuto Social da Companhia, bem como atualizar o número total de ações da Companhia para refletir a situação após a conclusão do processo de conversão de ações preferenciais; b) Deliberar acerca da alteração do objeto social da Companhia, para inclusão da atividade complementar secundária de intermediação de negócios; e c) Consolidar o Estatuto Social para refletir as alterações deliberadas nos itens acima. A Assembleia será instalada e a matéria constante da ordem do dia será posta em votação mediante a presença de qualquer número de acionistas representantes das Ações em Circulação. Fica **cancelada** a Assembleia Geral Extraordinária agendada para o dia 13.05.2022 e sem efeito o edital de convocação datado de 04.05.2022, publicado nos dias 06, 09 e 10.05.2022, no jornal do comércio, páginas 1, 2 e 1, respectivamente, e no Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Sul, nas mesmas datas, páginas 4, 4 e 2, respectivamente. **Informações Gerais para Participação na Assembleia:** Participação por voto à distância. Objetivando facilitar e incentivar a participação de seus acionistas, a Companhia informa que adotou o procedimento de voto a distância, conforme Resolução CVM nº 81/2022. As instruções de voto referentes recebidas pela Companhia por meio de boletim de voto a distância por ocasião da realização da assembleia em primeira convocação serão consideradas na assembleia realizada em segunda convocação. Participação pessoal ou por representante. Os acionistas, seus representantes legais ou procuradores, para participarem das Assembleias, deverão observar as disposições previstas no art. 126 da Lei 6.404/76, apresentando documento hábil de sua identidade e comprovante da qualidade de acionista da Companhia expedido por instituição financeira depositária ou por agente de custódia, demonstrando sua posição acionária. Os instrumentos de procuração para representação na Assembleia ora convocada poderão ser depositados até às 18h de 20 de maio de 2022 no seguinte endereço: Avenida Industrial Belgraff, nº 865, bairro Industrial, CEP: 92.990-000, Eldorado do Sul/RS. Documentos relacionados à Assembleia. Os documentos a serem discutidos na Assembleia Geral encontram-se à disposição no endereço da Companhia acima indicado e nos websites da Companhia (www.grupodimed.com.br/ri), da CVM (www.cvm.gov.br) e da B3 S.A. - BRASIL, BOLSA, BALCÃO (www.b3.com.br) na internet.

Eldorado do Sul/RS, 12 de maio de 2022.  
 Julio Ricardo Andrighetto Mottin, Roberto Luiz Weber, Denis Pizzato,  
 Claudio Roberto Ely, Cristiano Gioia Lauretti e Clarice Martins Costa  
 Conselheiros de Administração

**ASCOL**

## Jornal do Comércio

*O Jornal de economia e negócios do RS*

### PUBLICIDADE LEGAL TEM DATA CERTA PARA SER PUBLICADA!

O JC possui um portal específico que oferece praticidade e segurança para as publicações legais. Todas as publicações são certificadas digitalmente, respeitando integralmente as regras e normas estabelecidas por lei. Entre em contato para fazer um orçamento e conhecer melhor nosso produto.

-  [agencias@jornaldocomercio.com.br](mailto:agencias@jornaldocomercio.com.br)
-  [comercial@jornaldocomercio.com.br](mailto:comercial@jornaldocomercio.com.br)
-  (51) 3213-1333 / 3213-1338
-  (51) 99649-0062



\*Escaneie o QR Code para ter acesso ao portal de publicidade legal do JC

# PUBLICIDADE LEGAL



COMPANHIA ABERTA - código CVM 94  
CNPJ 92.693.019/0001-89  
NIRE JUCERGS 43.3.0000227-6

**ATA DE ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA**

**DATA:** 26/04/2022. **HORA:** 11:00. **LOCAL:** SEDE SOCIAL DA COMPANHIA, NA RUA RUDOLFO VON-TOBEL, 600, DISTRITO INDUSTRIAL DE GRAVATAÍ/RS, CEP 94045-405. **EDITAL DE CONVOCAÇÃO:** PUBLICADO NAS VERSÕES IMPRESSA E DIGITAL (PÁGINA WEB) DO JORNAL DO COMÉRCIO DO RIO GRANDE DO SUL NOS DIAS 05, 06 e 07 DE ABRIL DE 2022, CONFORME ARTIGO 289, INCISO I DA LEI 6.404/76, CONFORME ALTERADA PELA LEI 13.818/19. **PUBLICAÇÕES:** A ÍNTEGRA DAS DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS DE QUE TRATA O ARTIGO 133 DA LEI 6.404/76 FORAM PUBLICADAS NO DIA 03 DE MARÇO DE 2022, NAS VERSÕES IMPRESSA E DIGITAL (PÁGINA WEB) DO JORNAL DO COMÉRCIO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, CONFORME ARTIGO 289, INCISO I DA LEI 6.404/76, CONFORME ALTERADA PELA LEI 13.818/19. **PRESENCAS:** ACIONISTAS DETENTORES DE MAIS DE 2/3 (DOIS TERÇOS) DO CAPITAL SOCIAL VOTANTE CONFORME ASSINATURAS NO LIVRO DE PRESENCAS, TENDO SE FEITO PRESENTES TAMBÉM OS ADMINISTRADORES E O REPRESENTANTE DA AUDITORIA INDEPENDENTE MICHELON AUDITORES E CONSULTORES S/S (CRC RS nº 4.626), SR. VICENTE MICHELON (CRC/RS 052365/0-8). **MESA DIRIGENTE:** PRESIDENTE - SR. RINALDI MASELLI; SECRETÁRIO - SR. JOSÉ ANTONIO SILVA VARGAS. **VOTO À DISTÂNCIA:** EM CUMPRIMENTO AO DISPOSTO NA INSTRUÇÃO NORMATIVA CVM Nº 481/09, ARTIGO 21-W, §4º, O PRESIDENTE DA MESA PROCEDEU A LEITURA DO MAPA SINTÉTICO CONSOLIDADO DE VOTAÇÃO À DISTÂNCIA DIVULGADO AO MERCADO NO DIA 25 DE ABRIL DE 2022, QUE SE ENCONTRA SOBRE A MESA PARA EVENTUAIS CONSULTAS. **DELIBERAÇÕES TOMADAS:** POR UNANIMIDADE DOS PRESENTES (CONFORME ORDEM DO DIA): 1) APROVADA A LAVRATURA DA PRESENTE ATA EM FORMA DE SUMÁRIO E SUA PUBLICAÇÃO COM OMISSÃO DAS ASSINATURAS DOS ACIONISTAS, CONFORME ARTIGO 130, §§ 1º E 2º, DA LEI 6.404/76; 2) APROVADO, COM ABSTENÇÃO DOS LEGALMENTE IMPEDIDOS, O RELATÓRIO DA ADMINISTRAÇÃO, AS DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS E O PARECER DA AUDITORIA EXTERNA RELATIVOS AO EXERCÍCIO SOCIAL ENCERRADO EM 31.12.2021; 3) APROVADA A DESTINAÇÃO DO LUCRO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO DE 2021, NO VALOR DE R\$ 293.347.584,98 (DUZENTOS E NOVENTA E TRÊS MILHÕES, TREZENTOS E QUARENTA E SETE MIL, QUINHENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS), CONFORME PROPOSTA APRESENTADA PELA ADMINISTRAÇÃO AOS ACIONISTAS PRESENTES, NOS TERMOS QUE SEGUEM: I) RESERVA LEGAL (5%) - R\$ 14.667.379,25 (QUATORZE MILHÕES, SEISCENTOS E SESSENTA E SETE MIL, TREZENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS); II) RESERVA ESTATUTÁRIA - R\$ 209.010.154,30 (DUZENTOS E NOVE MILHÕES, DEZ MIL, CENTO E CINQUENTA E QUATRO REAIS E TRINTA CENTAVOS); III) DISTRIBUIÇÃO ESTATUTÁRIA DE DIVIDENDOS - R\$ 69.670.051,43 (SESSENTA E NOVE MILHÕES, SEISCENTOS E SETENTA MIL, CINQUENTA E UM REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS), REPRESENTANDO 25% (VINTE E CINCO POR CENTO) DO LUCRO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO, DISTRIBUIDOS ENTRE AÇÕES ORDINÁRIAS E PREFERENCIAIS DE FORMA IGUALITÁRIA, À RAZÃO DE R\$ 2.911122231 POR AÇÃO, CONFORME ART. 6º ALÍNEA B DO ESTATUTO SOCIAL DA COMPANHIA, A SEREM PAGOS NO DIA 29/12/2022. OS DIVIDENDOS SERÃO PAGOS AOS ACIONISTAS QUE ESTIVEREM NA TITULARIDADE DE SUAS AÇÕES NA DATA DESTA ASSEMBLEIA MEDIANTE DEPÓSITO EM CONTA CORRENTE INFORMADA AO BANCO ITAÚ S.A., INSTITUIÇÃO FINANCEIRA DEPOSITÁRIA DAS AÇÕES DE EMISSÃO DA COMPANHIA (AGÊNCIAS COMERCIAIS PARA ATENDIMENTO PODEM SER LOCALIZADAS PELO TEL.: 3003-9285 - PARA CAPITAIS E REGIÕES METROPOLITANAS, E 0800 7209285 - PARA DEMAIS LOCALIDADES, OU PELO WEBSITE <https://www.ita.com.br/seguritiesservices/investidores/>), NÃO SENDO POSSÍVEL A IDENTIFICAÇÃO DA CONTA DO ACIONISTA PARA DEPÓSITO, OS VALORES FICARÃO À DISPOSIÇÃO JUNTO À COMPANHIA DURANTE O PRAZO LEGAL, SEM INCIDÊNCIA DE JUROS/CORREÇÃO; 4) APROVADA A MANUTENÇÃO DE 3 (TRÊS) MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO; 5) RE-ELEITOS PELO PRAZO DE UM ANO A CONTAR DESTA DATA PARA PRESIDIR O CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO, O SR. RAUL MASELLI, BRASILEIRO, CASADO SOB O REGIME DA COMUNHÃO UNIVERSAL DE BENS, INDUSTRIAL, RESIDENTE NA RUA HEITOR DE MORAES, 1081, PACAEMBU, EM SÃO PAULO/SP, CEP 01237-000, CPF 005.386.208-20 E CI 2.335.705 SSP/SP E PARA CONSELHEIROS OS SRS. MAURICIO ANTONIO MASELLI, BRASILEIRO, CASADO PELO REGIME DA COMUNHÃO PARCIAL DE BENS, ENGENHEIRO MECÂNICO, RESIDENTE NA RUA ANDRÉ FERNANDES, 51, APTO 31, JARDIM EUROPA, EM SÃO PAULO/SP, CEP 04538-020, CPF 042.286.248-71 E CI 4.792.169 SSP/SP E ARMANDO SANTA MARIA, BRASILEIRO, CASADO PELO REGIME DA COMUNHÃO PARCIAL DE BENS, INDUSTRIAL, RESIDENTE NA RUA CEARA, 1011 APTO. 81, CONSOLAÇÃO, EM SÃO PAULO/SP, CEP 01243-010, CPF 001.416.238-53 E CI 1.273.121 SSP/SP; CONSIGNOU O PRESIDENTE QUE A REELEIÇÃO OCORREU SEM A ADOÇÃO DO PROCEDIMENTO DE VOTO MULTIPLO FACA A AUSÊNCIA DE REQUERIMENTO DE QUALQUER DOS ACIONISTAS COM RELAÇÃO AO TEMA. OS CONSELHEIROS ORA ELEITOS TOMARÃO POSSE DE SEUS CARGOS MEDIANTE ASSINATURA DOS RESPECTIVOS TERMOS DE POSSE, NO PRAZO MÁXIMO DE 30 DIAS CONTADOS DESTA ASSEMBLEIA, DOCUMENTOS ESTES QUE SERÃO ARQUIVADOS NA SEDE DA COMPANHIA; E 5) FIXADA A REMUNERAÇÃO MENSAL GLOBAL DOS ADMINISTRADORES, CONFORME POLÍTICA DE REMUNERAÇÃO PROPOSTA PELO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO, EM ATÉ R\$ 350.000,00 (TREZENTOS E CINQUENTA MIL REAIS) PODENDO SER CORRIGIDA PELO ÍNDICE GERAL DE PREÇOS DE MERCADO - IGP-M. **DOCUMENTOS:** OS DOCUMENTOS SUBMETIDOS À ASSEMBLEIA FORAM NUMERADOS SEQUENCIALMENTE E FICAM ARQUIVADOS NA SEDE DA COMPANHIA. **ENCERRAMENTO:** NADA MAIS HAVENDO A SER TRATADO OU DELIBERADO, O SR. PRESIDENTE ENCERROU A ASSEMBLEIA, DA QUAL FOI LAVRADA A PRESENTE ATA, QUE, LIDA E ACHADA CONFORME, FOI APROVADA E ASSINADA POR TODOS OS PRESENTES. GRAVATAÍ/RS, 26 DE ABRIL DE 2022. **ASSINATURAS** RINALDI MASELLI - PRESIDENTE; JOSÉ ANTONIO SILVA VARGAS - SECRETÁRIO; L.P. AÇOS PARTICIPAÇÕES LTDA., P.P. LUCIANA MALINOWSKI MEIRA; RINALDI MASELLI, JOSÉ ANTONIO SILVA VARGAS - ACIONISTAS. CERTIFICAMOS QUE A PRESENTE É CÓPIA FIEL DA ATA LAVRADA EM LIVRO PRÓPRIO ARQUIVADO NA SEDE DA COMPANHIA. GRAVATAÍ/RS, 26 DE ABRIL DE 2022. RINALDI MASELLI - PRESIDENTE; JOSÉ ANTONIO SILVA VARGAS - SECRETÁRIO; VISTO: DRA. LUCIANA MALINOWSKI MEIRA - OAB-RS 57.335. **JUCISRS:** Certifico registro sob o nº 8266937 em 03/05/2022 da Empresa PANATLÂNTICA S.A., CNPJ 92693019000189 e protocolo 221463968 - 02/05/2022. Autenticação: 2224931A8AF7D11B67D6836B78CCC04632F824E6. Carlos Vicente Bernardoni Gonçalves - Secretário-Geral. Para validar este documento, acesse <http://jucisrs.rs.gov.br/validacao> e informe nº do protocolo 22/146.396-8 e o código de segurança WBcz. Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 04/05/2022 por Carlos Vicente Bernardoni Gonçalves - Secretário-Geral.

**ATA DA 337ª REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO**

AOS VINTE E SEIS DIAS DO MÊS DE ABRIL DE 2022, ÀS 14:00 H, NA SEDE SOCIAL DA COMPANHIA, NO DISTRITO INDUSTRIAL, EM GRAVATAÍ, RS, REUNIRAM-SE OS SRS. MEMBROS DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO, SOB A PRESIDÊNCIA DO SR. RAUL MASELLI E SECRETARIA DO SR. ARMANDO SANTA MARIA, PARA ANALISAREM E DELIBERAREM SOBRE A ELEIÇÃO DOS DIRETORES DA EMPRESA, ANALISADO O ASSUNTO E SUBMETIDO À VOTAÇÃO, RESULTARAM ELEITOS, POR UNANIMIDADE, PELO PRAZO DE UM ANO: PARA DIRETOR SUPERINTENDENTE E DE RELAÇÕES COM INVESTIDORES O DR. JOSÉ ANTONIO SILVA VARGAS, BRASILEIRO, CASADO, ADVOGADO, RG 1020171565 - SSP/RS e CPF 186.160.620-68, RESIDENTE E DOMICILIADO À RUA PEDRO MONTEIRO RAMOS, 144 PARQUE ELI, CEP 94010-110, EM GRAVATAÍ, RS, PARA DIRETOR INDUSTRIAL O ENG. KARL ERNST STEPPE, BRASILEIRO, CASADO, ENGENHEIRO MECÂNICO, RG 6002867577 - SSP/RS e CPF 467.185.750-20, RESIDENTE E DOMICILIADO NA AV. CRISTÓVÃO COLOMBO, 1248, APTO. 202 BAIRRO FLORESTA, CEP 90580-001, EM PORTO ALEGRE, RS, E PARA DIRETOR ADJUNTO O ENG. EUCLIDES HUMBERTO TEIXEIRA JARDIM, BRASILEIRO, CASADO, ENGENHEIRO MECÂNICO, RG 5007446131 - SJTC/RS e CPF 409.427.670-04, RESIDENTE E DOMICILIADO À RUA TRUIJO, 185 BAIRRO JARDIM LINDOIA, CEP 91050-360, EM PORTO ALEGRE, RS. OS DIRETORES ELEITOS FORAM DECLARADOS EMPOSSADOS NA FORMA DO § 1º DO ART. 11º DO ESTATUTO SOCIAL, NADA MAIS FOI TRATADO. GRAVATAÍ/RS, 26 DE ABRIL DE 2022. RAUL MASELLI - PRESIDENTE CONSELHEIRO, ARMANDO SANTA MARIA - SECRETÁRIO CONSELHEIRO, MAURICIO ANTONIO MASELLI - CONSELHEIRO. **JUCISRS:** Certifico registro sob o nº 8280668 em 12/05/2022 da Empresa PANATLÂNTICA S.A., CNPJ 92693019000189 e protocolo 221486071 - 04/05/2022. Autenticação: F9BFB8C57BFB1E-129AE7FE18A452333AA3EA197. Carlos Vicente Bernardoni Gonçalves - Secretário-Geral. Para validar este documento, acesse <http://jucisrs.rs.gov.br/validacao> e informe nº do protocolo 22/148.607-1 e o código de segurança T4RD. Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 12/05/2022 por Carlos Vicente Bernardoni Gonçalves - Secretário-Geral.

ACOMPANHE COM PRATICIDADE AS NOTÍCIAS MAIS IMPORTANTES E EXCLUSIVAS DO DIA



BAIXE O APP JC





# PUBLICIDADE LEGAL

Warren Brasil Holding S.A.				CNPJ 36.486.643/0001-34																																																																																																																																																																																																								
<p><b>Relatório da Administração:</b> Senhores Acionistas, Apresentamos as Demonstrações Financeiras da Warren Brasil Holding S/A. ("Warren Holding") referentes ao exercício findo em 31 de dezembro de 2021. As demonstrações financeiras foram elaboradas de acordo com as práticas contábeis adotadas no Brasil aplicáveis às instituições autorizadas a funcionar pelo Banco Central do Brasil e são apresentadas em conformidade com o Plano Contábil das Instituições do Sistema Financeiro Nacional – COSIF. A Warren nasceu com a motivação de criar uma plataforma que mudasse o mundo dos investimentos tradicional e que entregasse portfólios sofisticados de forma fácil, democrática e transparente. Por isso, surgiu a ideia de criar uma plataforma que conduzisse as pessoas em uma jornada guiada por um "mentor automatizado". Por meio do robô Warren são realizadas algumas perguntas rápidas, que servem de base para que os algoritmos possam descobrir o perfil de cada investidor, a sua tolerância ao risco e trazer as melhores sugestões de investimento. O ano de 2020 começou com 35 mil clientes ativos e R\$ 470 milhões investidos em fundos de gestão própria, ao final do exercício contava com mais de 45 mil clientes ativos e R\$ 3,3 bilhões investidos em fundos próprios e fundos de gestão em terceiros, agregando maior diversidade aos clientes Warren. Neste contexto, somos uma empresa de tecnologia que vai além de ajudar as pessoas a investirem bem, de forma fácil, acreditamos que a boa experiência, realizações de sonhos e o foco no nosso cliente fazem da nossa essência a nossa melhor versão diariamente. Criamos de forma descomplicada uma experiência alinhada e transparente, que ofereça realmente os melhores produtos, com tecnologia, atendimento humano e competência. Porto Alegre, 31 de março de 2022. A Administração.</p>																																																																																																																																																																																																												
<p><b>Demonstrações dos Resultados Exercícios findos em 31 de dezembro de 2021 e 2020 - (Valores expressos em milhares de Reais, exceto quando indicado de outra forma)</b></p> <table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th colspan="2">Controladora</th> <th colspan="2">Consolidado</th> </tr> <tr> <th></th> <th>2021</th> <th>2020</th> <th>2021</th> <th>2020</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Receitas da Interm. Financeira ...</td> <td>151</td> <td>0</td> <td>6.143</td> <td>256</td> </tr> <tr> <td>Resultados Aplicações Interfinanceiras de Liquidez .....</td> <td>0</td> <td>0</td> <td>1.379</td> <td>59</td> </tr> <tr> <td>Resultado Operações de Títulos e Valores Mobiliários .....</td> <td>151</td> <td>0</td> <td>4.764</td> <td>197</td> </tr> <tr> <td><b>Resultado Bruto da Intermediação Financeira .....</b></td> <td><b>151</b></td> <td><b>0</b></td> <td><b>6.143</b></td> <td><b>256</b></td> </tr> <tr> <td>Outras Receitas Operacionais ...</td> <td>1.186</td> <td>216</td> <td>36.947</td> <td>2.331</td> </tr> <tr> <td>Rendas de Prestação de Serviços .....</td> <td>0</td> <td>0</td> <td>30.865</td> <td>1.858</td> </tr> <tr> <td>Outras Receitas Operacionais .....</td> <td>1.186</td> <td>216</td> <td>6.082</td> <td>473</td> </tr> <tr> <td><b>Outras Despesas Operacionais ..</b></td> <td><b>(83)</b></td> <td><b>(5.427)</b></td> <td><b>(40.257)</b></td> <td><b>(7.798)</b></td> </tr> <tr> <td>Despesas de Pessoal .....</td> <td>(59)</td> <td>0</td> <td>(11.187)</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>Outras Desp. Administrativas ...</td> <td>(17)</td> <td>(1)</td> <td>(16.024)</td> <td>(2.138)</td> </tr> <tr> <td>Despesas Tributárias .....</td> <td>(7)</td> <td>0</td> <td>(3.765)</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>Outras Despesas Operacionais .....</td> <td>0</td> <td>(5.426)</td> <td>(9.281)</td> <td>(5.660)</td> </tr> <tr> <td><b>Resultado Operacional .....</b></td> <td><b>1.254</b></td> <td><b>(5.211)</b></td> <td><b>2.833</b></td> <td><b>(5.211)</b></td> </tr> <tr> <td><b>Resultado Não Operacional .....</b></td> <td><b>0</b></td> <td><b>0</b></td> <td><b>0</b></td> <td><b>0</b></td> </tr> <tr> <td><b>Resultado Antes Tributação S/Lucro e Partic. IR e Contribuição Social .....</b></td> <td><b>1.254</b></td> <td><b>(5.211)</b></td> <td><b>2.833</b></td> <td><b>(5.211)</b></td> </tr> <tr> <td>Imposto de Renda .....</td> <td>(16)</td> <td>0</td> <td>(1595)</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>Imposto Contribuição Social .....</td> <td>(10)</td> <td>0</td> <td>(920)</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>Imposto Contribuição Social .....</td> <td>(6)</td> <td>0</td> <td>(675)</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td><b>Particip. Estatutárias nos Lucros Lucro Líquido .....</b></td> <td><b>0</b></td> <td><b>0</b></td> <td><b>0</b></td> <td><b>0</b></td> </tr> <tr> <td><b>Resultado Por Ação (R\$) .....</b></td> <td><b>1.238</b></td> <td><b>(5.211)</b></td> <td><b>1.238</b></td> <td><b>(5.211)</b></td> </tr> <tr> <td></td> <td>0,0488</td> <td>(0,2112)</td> <td>0,0488</td> <td>(0,2112)</td> </tr> </tbody> </table>									Controladora		Consolidado			2021	2020	2021	2020	Receitas da Interm. Financeira ...	151	0	6.143	256	Resultados Aplicações Interfinanceiras de Liquidez .....	0	0	1.379	59	Resultado Operações de Títulos e Valores Mobiliários .....	151	0	4.764	197	<b>Resultado Bruto da Intermediação Financeira .....</b>	<b>151</b>	<b>0</b>	<b>6.143</b>	<b>256</b>	Outras Receitas Operacionais ...	1.186	216	36.947	2.331	Rendas de Prestação de Serviços .....	0	0	30.865	1.858	Outras Receitas Operacionais .....	1.186	216	6.082	473	<b>Outras Despesas Operacionais ..</b>	<b>(83)</b>	<b>(5.427)</b>	<b>(40.257)</b>	<b>(7.798)</b>	Despesas de Pessoal .....	(59)	0	(11.187)	0	Outras Desp. Administrativas ...	(17)	(1)	(16.024)	(2.138)	Despesas Tributárias .....	(7)	0	(3.765)	0	Outras Despesas Operacionais .....	0	(5.426)	(9.281)	(5.660)	<b>Resultado Operacional .....</b>	<b>1.254</b>	<b>(5.211)</b>	<b>2.833</b>	<b>(5.211)</b>	<b>Resultado Não Operacional .....</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>Resultado Antes Tributação S/Lucro e Partic. IR e Contribuição Social .....</b>	<b>1.254</b>	<b>(5.211)</b>	<b>2.833</b>	<b>(5.211)</b>	Imposto de Renda .....	(16)	0	(1595)	0	Imposto Contribuição Social .....	(10)	0	(920)	0	Imposto Contribuição Social .....	(6)	0	(675)	0	<b>Particip. Estatutárias nos Lucros Lucro Líquido .....</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>Resultado Por Ação (R\$) .....</b>	<b>1.238</b>	<b>(5.211)</b>	<b>1.238</b>	<b>(5.211)</b>		0,0488	(0,2112)	0,0488	(0,2112)																																																																																		
	Controladora		Consolidado																																																																																																																																																																																																									
	2021	2020	2021	2020																																																																																																																																																																																																								
Receitas da Interm. Financeira ...	151	0	6.143	256																																																																																																																																																																																																								
Resultados Aplicações Interfinanceiras de Liquidez .....	0	0	1.379	59																																																																																																																																																																																																								
Resultado Operações de Títulos e Valores Mobiliários .....	151	0	4.764	197																																																																																																																																																																																																								
<b>Resultado Bruto da Intermediação Financeira .....</b>	<b>151</b>	<b>0</b>	<b>6.143</b>	<b>256</b>																																																																																																																																																																																																								
Outras Receitas Operacionais ...	1.186	216	36.947	2.331																																																																																																																																																																																																								
Rendas de Prestação de Serviços .....	0	0	30.865	1.858																																																																																																																																																																																																								
Outras Receitas Operacionais .....	1.186	216	6.082	473																																																																																																																																																																																																								
<b>Outras Despesas Operacionais ..</b>	<b>(83)</b>	<b>(5.427)</b>	<b>(40.257)</b>	<b>(7.798)</b>																																																																																																																																																																																																								
Despesas de Pessoal .....	(59)	0	(11.187)	0																																																																																																																																																																																																								
Outras Desp. Administrativas ...	(17)	(1)	(16.024)	(2.138)																																																																																																																																																																																																								
Despesas Tributárias .....	(7)	0	(3.765)	0																																																																																																																																																																																																								
Outras Despesas Operacionais .....	0	(5.426)	(9.281)	(5.660)																																																																																																																																																																																																								
<b>Resultado Operacional .....</b>	<b>1.254</b>	<b>(5.211)</b>	<b>2.833</b>	<b>(5.211)</b>																																																																																																																																																																																																								
<b>Resultado Não Operacional .....</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>																																																																																																																																																																																																								
<b>Resultado Antes Tributação S/Lucro e Partic. IR e Contribuição Social .....</b>	<b>1.254</b>	<b>(5.211)</b>	<b>2.833</b>	<b>(5.211)</b>																																																																																																																																																																																																								
Imposto de Renda .....	(16)	0	(1595)	0																																																																																																																																																																																																								
Imposto Contribuição Social .....	(10)	0	(920)	0																																																																																																																																																																																																								
Imposto Contribuição Social .....	(6)	0	(675)	0																																																																																																																																																																																																								
<b>Particip. Estatutárias nos Lucros Lucro Líquido .....</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>																																																																																																																																																																																																								
<b>Resultado Por Ação (R\$) .....</b>	<b>1.238</b>	<b>(5.211)</b>	<b>1.238</b>	<b>(5.211)</b>																																																																																																																																																																																																								
	0,0488	(0,2112)	0,0488	(0,2112)																																																																																																																																																																																																								
<p><b>Balancos Patrimoniais em 31 de dezembro de 2021 e 2020 - (Valores expressos em milhares de Reais)</b></p> <table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th colspan="2">Controladora</th> <th colspan="2">Consolidado</th> </tr> <tr> <th></th> <th>2021</th> <th>2020</th> <th>2021</th> <th>2020</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td><b>Circulante .....</b></td> <td><b>3.253</b></td> <td><b>9.799</b></td> <td><b>58.454</b></td> <td><b>47.294</b></td> </tr> <tr> <td>Disponibilidades .....</td> <td>105</td> <td>200</td> <td>2.462</td> <td>3.929</td> </tr> <tr> <td>Aplicações Interfinanceiras de Liquidez .....</td> <td>0</td> <td>0</td> <td>7.200</td> <td>18.990</td> </tr> <tr> <td>Títulos e Valores Mobiliários .....</td> <td>3.148</td> <td>2.997</td> <td>30.753</td> <td>19.725</td> </tr> <tr> <td>Outros Créditos .....</td> <td>0</td> <td>6.602</td> <td>17.925</td> <td>4.597</td> </tr> <tr> <td>Despesas Antecipadas .....</td> <td>0</td> <td>0</td> <td>114</td> <td>53</td> </tr> <tr> <td><b>Não Circulante .....</b></td> <td><b>18.154</b></td> <td><b>10.168</b></td> <td><b>1.683</b></td> <td><b>5.483</b></td> </tr> <tr> <td>Realizável a Longo Prazo .....</td> <td>0</td> <td>0</td> <td>3</td> <td>757</td> </tr> <tr> <td><b>Permanente .....</b></td> <td><b>18.154</b></td> <td><b>10.168</b></td> <td><b>1.680</b></td> <td><b>4.726</b></td> </tr> <tr> <td>Investimentos .....</td> <td>18.154</td> <td>10.168</td> <td>0</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>Imobilizado de Uso .....</td> <td>0</td> <td>0</td> <td>6</td> <td>7</td> </tr> <tr> <td>Intangível .....</td> <td>0</td> <td>0</td> <td>1.674</td> <td>4.719</td> </tr> <tr> <td><b>Total do Ativo .....</b></td> <td><b>21.407</b></td> <td><b>19.967</b></td> <td><b>60.137</b></td> <td><b>52.777</b></td> </tr> </tbody> </table>									Controladora		Consolidado			2021	2020	2021	2020	<b>Circulante .....</b>	<b>3.253</b>	<b>9.799</b>	<b>58.454</b>	<b>47.294</b>	Disponibilidades .....	105	200	2.462	3.929	Aplicações Interfinanceiras de Liquidez .....	0	0	7.200	18.990	Títulos e Valores Mobiliários .....	3.148	2.997	30.753	19.725	Outros Créditos .....	0	6.602	17.925	4.597	Despesas Antecipadas .....	0	0	114	53	<b>Não Circulante .....</b>	<b>18.154</b>	<b>10.168</b>	<b>1.683</b>	<b>5.483</b>	Realizável a Longo Prazo .....	0	0	3	757	<b>Permanente .....</b>	<b>18.154</b>	<b>10.168</b>	<b>1.680</b>	<b>4.726</b>	Investimentos .....	18.154	10.168	0	0	Imobilizado de Uso .....	0	0	6	7	Intangível .....	0	0	1.674	4.719	<b>Total do Ativo .....</b>	<b>21.407</b>	<b>19.967</b>	<b>60.137</b>	<b>52.777</b>																																																																																																																										
	Controladora		Consolidado																																																																																																																																																																																																									
	2021	2020	2021	2020																																																																																																																																																																																																								
<b>Circulante .....</b>	<b>3.253</b>	<b>9.799</b>	<b>58.454</b>	<b>47.294</b>																																																																																																																																																																																																								
Disponibilidades .....	105	200	2.462	3.929																																																																																																																																																																																																								
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez .....	0	0	7.200	18.990																																																																																																																																																																																																								
Títulos e Valores Mobiliários .....	3.148	2.997	30.753	19.725																																																																																																																																																																																																								
Outros Créditos .....	0	6.602	17.925	4.597																																																																																																																																																																																																								
Despesas Antecipadas .....	0	0	114	53																																																																																																																																																																																																								
<b>Não Circulante .....</b>	<b>18.154</b>	<b>10.168</b>	<b>1.683</b>	<b>5.483</b>																																																																																																																																																																																																								
Realizável a Longo Prazo .....	0	0	3	757																																																																																																																																																																																																								
<b>Permanente .....</b>	<b>18.154</b>	<b>10.168</b>	<b>1.680</b>	<b>4.726</b>																																																																																																																																																																																																								
Investimentos .....	18.154	10.168	0	0																																																																																																																																																																																																								
Imobilizado de Uso .....	0	0	6	7																																																																																																																																																																																																								
Intangível .....	0	0	1.674	4.719																																																																																																																																																																																																								
<b>Total do Ativo .....</b>	<b>21.407</b>	<b>19.967</b>	<b>60.137</b>	<b>52.777</b>																																																																																																																																																																																																								
<p><b>Demonstração das Mutações do Patrimônio Líquido Exercícios findos em 31 de dezembro de 2021 e 2020 - (Valores expressos em milhares de Reais)</b></p> <table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>Capital Realizado</th> <th>Aumento de Capital</th> <th>Prejuízo Acumulado</th> <th>Total</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Saldos no Início do Período 31/12/2019 .....</td> <td>0</td> <td>0</td> <td>0</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>Aumento de Capital .....</td> <td>24.678</td> <td>500</td> <td>0</td> <td>25.178</td> </tr> <tr> <td>Aumento de Capital .....</td> <td>24.678</td> <td>500</td> <td>0</td> <td>25.178</td> </tr> <tr> <td><b>PREJUÍZO DO PERÍODO .....</b></td> <td><b>0</b></td> <td><b>0</b></td> <td><b>(5.211)</b></td> <td><b>(5.211)</b></td> </tr> <tr> <td>Prejuízo do Período .....</td> <td>0</td> <td>0</td> <td>(5.211)</td> <td>(5.211)</td> </tr> <tr> <td>Saldos no Início do Período 31/12/2020 .....</td> <td>24.678</td> <td>500</td> <td>(5.211)</td> <td>19.967</td> </tr> <tr> <td>Aumento de Capital .....</td> <td>698</td> <td>(500)</td> <td>0</td> <td>198</td> </tr> <tr> <td>Aumento de Capital .....</td> <td>698</td> <td>(500)</td> <td>0</td> <td>198</td> </tr> <tr> <td><b>Lucro do Período .....</b></td> <td><b>0</b></td> <td><b>0</b></td> <td><b>1.187</b></td> <td><b>1.187</b></td> </tr> <tr> <td>Lucro do Período .....</td> <td>0</td> <td>0</td> <td>1.187</td> <td>1.187</td> </tr> <tr> <td>Saldos no Fim do Período 31/12/2021 .....</td> <td>25.376</td> <td>0</td> <td>(4.024)</td> <td>21.352</td> </tr> </tbody> </table>									Capital Realizado	Aumento de Capital	Prejuízo Acumulado	Total	Saldos no Início do Período 31/12/2019 .....	0	0	0	0	Aumento de Capital .....	24.678	500	0	25.178	Aumento de Capital .....	24.678	500	0	25.178	<b>PREJUÍZO DO PERÍODO .....</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>(5.211)</b>	<b>(5.211)</b>	Prejuízo do Período .....	0	0	(5.211)	(5.211)	Saldos no Início do Período 31/12/2020 .....	24.678	500	(5.211)	19.967	Aumento de Capital .....	698	(500)	0	198	Aumento de Capital .....	698	(500)	0	198	<b>Lucro do Período .....</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1.187</b>	<b>1.187</b>	Lucro do Período .....	0	0	1.187	1.187	Saldos no Fim do Período 31/12/2021 .....	25.376	0	(4.024)	21.352																																																																																																																																									
	Capital Realizado	Aumento de Capital	Prejuízo Acumulado	Total																																																																																																																																																																																																								
Saldos no Início do Período 31/12/2019 .....	0	0	0	0																																																																																																																																																																																																								
Aumento de Capital .....	24.678	500	0	25.178																																																																																																																																																																																																								
Aumento de Capital .....	24.678	500	0	25.178																																																																																																																																																																																																								
<b>PREJUÍZO DO PERÍODO .....</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>(5.211)</b>	<b>(5.211)</b>																																																																																																																																																																																																								
Prejuízo do Período .....	0	0	(5.211)	(5.211)																																																																																																																																																																																																								
Saldos no Início do Período 31/12/2020 .....	24.678	500	(5.211)	19.967																																																																																																																																																																																																								
Aumento de Capital .....	698	(500)	0	198																																																																																																																																																																																																								
Aumento de Capital .....	698	(500)	0	198																																																																																																																																																																																																								
<b>Lucro do Período .....</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1.187</b>	<b>1.187</b>																																																																																																																																																																																																								
Lucro do Período .....	0	0	1.187	1.187																																																																																																																																																																																																								
Saldos no Fim do Período 31/12/2021 .....	25.376	0	(4.024)	21.352																																																																																																																																																																																																								
<p><b>Demonstrações dos Fluxos de Caixa Exercícios findos em 31 de dezembro de 2021 e 2020 - (Valores expressos em milhares de Reais)</b></p> <table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th colspan="2">Controladora</th> <th colspan="2">Consolidado</th> </tr> <tr> <th></th> <th>2021</th> <th>2020</th> <th>2021</th> <th>2020</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td><b>Fluxos de Caixa das Atividades Operacionais</b></td> <td><b>1.238</b></td> <td><b>(5.211)</b></td> <td><b>1.238</b></td> <td><b>(5.211)</b></td> </tr> <tr> <td>Resultado líquido .....</td> <td>0</td> <td>5.414</td> <td>3.046</td> <td>5.923</td> </tr> <tr> <td>Ajustes por: Depreciação e Amortização .....</td> <td>0</td> <td>0</td> <td>88</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>Provisão/(Reversão) de contingências .....</td> <td>0</td> <td>0</td> <td>219</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>Provisões para perdas esperadas associadas ao risco de crédito .....</td> <td>0</td> <td>0</td> <td>39</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>Provisão de juros .....</td> <td>0</td> <td>0</td> <td>0</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>Resultado de Participação em Coligadas Controladas .....</td> <td>(1.186)</td> <td>(216)</td> <td>0</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>Sub-total .....</td> <td>52</td> <td>(13)</td> <td>4.630</td> <td>712</td> </tr> <tr> <td><b>Varição de ativos e passivos</b></td> <td><b>(151)</b></td> <td><b>(2.997)</b></td> <td><b>(62)</b></td> <td><b>(7.554)</b></td> </tr> <tr> <td>Redução/(Aumento) Títulos e Valores Mobiliários .....</td> <td>0</td> <td>0</td> <td>(10.966)</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>Redução/(Aumento) Vinculados a Prestação de Garantias .....</td> <td>0</td> <td>0</td> <td>(1.460)</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>Redução/(Aumento) Contas a Receber .....</td> <td>0</td> <td>0</td> <td>(11.309)</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>Redução/(Aumento) Pagamentos a Recessarir .....</td> <td>0</td> <td>0</td> <td>(408)</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>Redução/(Aumento) Impostos a Compensar .....</td> <td>0</td> <td>0</td> <td>(415)</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>Redução/(Aumento) Despesas Antecipadas .....</td> <td>0</td> <td>0</td> <td>(61)</td> <td>(36)</td> </tr> <tr> <td>Redução/(Aumento) Outros Créditos .....</td> <td>6.602</td> <td>(6.602)</td> <td>7.137</td> <td>2.361</td> </tr> <tr> <td>Redução/(Aumento) Diversos .....</td> <td>0</td> <td>0</td> <td>454</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>Redução/(Aumento) Fiscais e Previdenciárias .....</td> <td>0</td> <td>0</td> <td>4.081</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>Redução/(Aumento) Fornecedores .....</td> <td>0</td> <td>0</td> <td>(3.525)</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>Redução/(Aumento) Sociedades Ligadas .....</td> <td>0</td> <td>0</td> <td>(163)</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>Redução/(Aumento) Outras Obrigações .....</td> <td>(55)</td> <td>0</td> <td>(114)</td> <td>3.389</td> </tr> <tr> <td><b>Caixa Líquido Proveniente das Atividades Operacionais .....</b></td> <td><b>6.448</b></td> <td><b>(9.612)</b></td> <td><b>(11.912)</b></td> <td><b>(1.128)</b></td> </tr> <tr> <td><b>Fluxos de Caixa das Atividades de Investimento</b></td> <td><b>(6.345)</b></td> <td><b>(15.366)</b></td> <td><b>(6.345)</b></td> <td><b>(15.366)</b></td> </tr> <tr> <td>Aquisições de Investimento .....</td> <td>(6.345)</td> <td>(15.366)</td> <td>(6.345)</td> <td>(15.366)</td> </tr> <tr> <td><b>Fluxos de Caixa das Atividades de Financiamento</b></td> <td><b>500</b></td> <td><b>7.300</b></td> <td><b>3.700</b></td> <td><b>3.700</b></td> </tr> <tr> <td>Pagamento de Empréstimo .....</td> <td>0</td> <td>0</td> <td>(6.602)</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>Constituição de Capital .....</td> <td>(698)</td> <td>21.478</td> <td>(698)</td> <td>21.478</td> </tr> <tr> <td>Captação de Empréstimos .....</td> <td>0</td> <td>0</td> <td>5.000</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td><b>Caixa Líquido Usado nas Atividades de Financiamento .....</b></td> <td><b>(198)</b></td> <td><b>25.178</b></td> <td><b>5.000</b></td> <td><b>25.178</b></td> </tr> <tr> <td><b>Redução Líquida de Caixa e Equivalente de Caixa .....</b></td> <td><b>(95)</b></td> <td><b>200</b></td> <td><b>(13.257)</b></td> <td><b>8.684</b></td> </tr> <tr> <td>Caixa e Equivalente de Caixa no Início do Período .....</td> <td>200</td> <td>0</td> <td>22.919</td> <td>14.235</td> </tr> <tr> <td>Caixa e Equivalente de Caixa no Fim do Período .....</td> <td>105</td> <td>200</td> <td>9.662</td> <td>22.919</td> </tr> <tr> <td><b>Aumento (Redução) Saldo de Caixa .....</b></td> <td><b>(95)</b></td> <td><b>200</b></td> <td><b>(13.257)</b></td> <td><b>8.684</b></td> </tr> </tbody> </table>									Controladora		Consolidado			2021	2020	2021	2020	<b>Fluxos de Caixa das Atividades Operacionais</b>	<b>1.238</b>	<b>(5.211)</b>	<b>1.238</b>	<b>(5.211)</b>	Resultado líquido .....	0	5.414	3.046	5.923	Ajustes por: Depreciação e Amortização .....	0	0	88	-	Provisão/(Reversão) de contingências .....	0	0	219	0	Provisões para perdas esperadas associadas ao risco de crédito .....	0	0	39	0	Provisão de juros .....	0	0	0	0	Resultado de Participação em Coligadas Controladas .....	(1.186)	(216)	0	0	Sub-total .....	52	(13)	4.630	712	<b>Varição de ativos e passivos</b>	<b>(151)</b>	<b>(2.997)</b>	<b>(62)</b>	<b>(7.554)</b>	Redução/(Aumento) Títulos e Valores Mobiliários .....	0	0	(10.966)	0	Redução/(Aumento) Vinculados a Prestação de Garantias .....	0	0	(1.460)	0	Redução/(Aumento) Contas a Receber .....	0	0	(11.309)	0	Redução/(Aumento) Pagamentos a Recessarir .....	0	0	(408)	0	Redução/(Aumento) Impostos a Compensar .....	0	0	(415)	0	Redução/(Aumento) Despesas Antecipadas .....	0	0	(61)	(36)	Redução/(Aumento) Outros Créditos .....	6.602	(6.602)	7.137	2.361	Redução/(Aumento) Diversos .....	0	0	454	0	Redução/(Aumento) Fiscais e Previdenciárias .....	0	0	4.081	0	Redução/(Aumento) Fornecedores .....	0	0	(3.525)	0	Redução/(Aumento) Sociedades Ligadas .....	0	0	(163)	0	Redução/(Aumento) Outras Obrigações .....	(55)	0	(114)	3.389	<b>Caixa Líquido Proveniente das Atividades Operacionais .....</b>	<b>6.448</b>	<b>(9.612)</b>	<b>(11.912)</b>	<b>(1.128)</b>	<b>Fluxos de Caixa das Atividades de Investimento</b>	<b>(6.345)</b>	<b>(15.366)</b>	<b>(6.345)</b>	<b>(15.366)</b>	Aquisições de Investimento .....	(6.345)	(15.366)	(6.345)	(15.366)	<b>Fluxos de Caixa das Atividades de Financiamento</b>	<b>500</b>	<b>7.300</b>	<b>3.700</b>	<b>3.700</b>	Pagamento de Empréstimo .....	0	0	(6.602)	0	Constituição de Capital .....	(698)	21.478	(698)	21.478	Captação de Empréstimos .....	0	0	5.000	0	<b>Caixa Líquido Usado nas Atividades de Financiamento .....</b>	<b>(198)</b>	<b>25.178</b>	<b>5.000</b>	<b>25.178</b>	<b>Redução Líquida de Caixa e Equivalente de Caixa .....</b>	<b>(95)</b>	<b>200</b>	<b>(13.257)</b>	<b>8.684</b>	Caixa e Equivalente de Caixa no Início do Período .....	200	0	22.919	14.235	Caixa e Equivalente de Caixa no Fim do Período .....	105	200	9.662	22.919	<b>Aumento (Redução) Saldo de Caixa .....</b>	<b>(95)</b>	<b>200</b>	<b>(13.257)</b>	<b>8.684</b>																						
	Controladora		Consolidado																																																																																																																																																																																																									
	2021	2020	2021	2020																																																																																																																																																																																																								
<b>Fluxos de Caixa das Atividades Operacionais</b>	<b>1.238</b>	<b>(5.211)</b>	<b>1.238</b>	<b>(5.211)</b>																																																																																																																																																																																																								
Resultado líquido .....	0	5.414	3.046	5.923																																																																																																																																																																																																								
Ajustes por: Depreciação e Amortização .....	0	0	88	-																																																																																																																																																																																																								
Provisão/(Reversão) de contingências .....	0	0	219	0																																																																																																																																																																																																								
Provisões para perdas esperadas associadas ao risco de crédito .....	0	0	39	0																																																																																																																																																																																																								
Provisão de juros .....	0	0	0	0																																																																																																																																																																																																								
Resultado de Participação em Coligadas Controladas .....	(1.186)	(216)	0	0																																																																																																																																																																																																								
Sub-total .....	52	(13)	4.630	712																																																																																																																																																																																																								
<b>Varição de ativos e passivos</b>	<b>(151)</b>	<b>(2.997)</b>	<b>(62)</b>	<b>(7.554)</b>																																																																																																																																																																																																								
Redução/(Aumento) Títulos e Valores Mobiliários .....	0	0	(10.966)	0																																																																																																																																																																																																								
Redução/(Aumento) Vinculados a Prestação de Garantias .....	0	0	(1.460)	0																																																																																																																																																																																																								
Redução/(Aumento) Contas a Receber .....	0	0	(11.309)	0																																																																																																																																																																																																								
Redução/(Aumento) Pagamentos a Recessarir .....	0	0	(408)	0																																																																																																																																																																																																								
Redução/(Aumento) Impostos a Compensar .....	0	0	(415)	0																																																																																																																																																																																																								
Redução/(Aumento) Despesas Antecipadas .....	0	0	(61)	(36)																																																																																																																																																																																																								
Redução/(Aumento) Outros Créditos .....	6.602	(6.602)	7.137	2.361																																																																																																																																																																																																								
Redução/(Aumento) Diversos .....	0	0	454	0																																																																																																																																																																																																								
Redução/(Aumento) Fiscais e Previdenciárias .....	0	0	4.081	0																																																																																																																																																																																																								
Redução/(Aumento) Fornecedores .....	0	0	(3.525)	0																																																																																																																																																																																																								
Redução/(Aumento) Sociedades Ligadas .....	0	0	(163)	0																																																																																																																																																																																																								
Redução/(Aumento) Outras Obrigações .....	(55)	0	(114)	3.389																																																																																																																																																																																																								
<b>Caixa Líquido Proveniente das Atividades Operacionais .....</b>	<b>6.448</b>	<b>(9.612)</b>	<b>(11.912)</b>	<b>(1.128)</b>																																																																																																																																																																																																								
<b>Fluxos de Caixa das Atividades de Investimento</b>	<b>(6.345)</b>	<b>(15.366)</b>	<b>(6.345)</b>	<b>(15.366)</b>																																																																																																																																																																																																								
Aquisições de Investimento .....	(6.345)	(15.366)	(6.345)	(15.366)																																																																																																																																																																																																								
<b>Fluxos de Caixa das Atividades de Financiamento</b>	<b>500</b>	<b>7.300</b>	<b>3.700</b>	<b>3.700</b>																																																																																																																																																																																																								
Pagamento de Empréstimo .....	0	0	(6.602)	0																																																																																																																																																																																																								
Constituição de Capital .....	(698)	21.478	(698)	21.478																																																																																																																																																																																																								
Captação de Empréstimos .....	0	0	5.000	0																																																																																																																																																																																																								
<b>Caixa Líquido Usado nas Atividades de Financiamento .....</b>	<b>(198)</b>	<b>25.178</b>	<b>5.000</b>	<b>25.178</b>																																																																																																																																																																																																								
<b>Redução Líquida de Caixa e Equivalente de Caixa .....</b>	<b>(95)</b>	<b>200</b>	<b>(13.257)</b>	<b>8.684</b>																																																																																																																																																																																																								
Caixa e Equivalente de Caixa no Início do Período .....	200	0	22.919	14.235																																																																																																																																																																																																								
Caixa e Equivalente de Caixa no Fim do Período .....	105	200	9.662	22.919																																																																																																																																																																																																								
<b>Aumento (Redução) Saldo de Caixa .....</b>	<b>(95)</b>	<b>200</b>	<b>(13.257)</b>	<b>8.684</b>																																																																																																																																																																																																								
<p><b>Notas Explicativas às demonstrações financeiras - (Em milhares de Reais, exceto quando indicado)</b></p> <p><b>1 – Contexto Operacional:</b> A Warren Brasil Holding S/A. ("Companhia"), é uma holding do Grupo Warren que tem como objetivo principal a participação societária em instituições financeiras. A companhia foi constituída em 26 de fevereiro de 2020 na forma de sociedade anônima de capital fechado, domiciliada no Brasil, com sede na cidade de Porto Alegre RS. A Companhia é subsidiária da Warren Brasil Participações Societárias S.A. A Companhia adquiriu em 03 de novembro de 2020, 100,00% do capital social da Warren Corretora de Valores Mobiliários e Câmbio Ltda, uma sociedade de responsabilidade limitada, com sede no Município de Porto Alegre, Rio Grande do Sul, que tem por prestar serviços de administração de carteiras, administração de fundos e clubes de investimentos e de intermediação de operações em bolsas de valores nos mercados à vista, opções, futuro e a termo. <b>2 – Apresentação das Demonstrações Contábeis:</b> 2.1 – <b>Declaração de Conformidade:</b> As demonstrações contábeis individuais e consolidadas são de responsabilidade da Administração e foram preparadas e estão sendo apresentadas de acordo com o Pronunciamento Técnico NBC TG 1000 (R1), e evidenciam todas as informações relevantes próprias das demonstrações contábeis individuais e consolidadas, e somente elas, as quais estão consistentes com as utilizadas pela administração na sua gestão. As referidas demonstrações foram preparadas no pressuposto da continuidade dos negócios, e compreendem o balanço patrimonial, as demonstrações de resultado, da mutação do patrimônio líquido e dos fluxos de caixa do exercício e as respectivas notas explicativas. Em função de não haver outros resultados abrangentes nos exercícios findos em 31 de dezembro de 2021 e 2020, a Companhia não está apresentando a demonstração do resultado abrangente nestas demonstrações contábeis individuais e consolidadas, conforme previsto Pronunciamento Técnico NBC TG 1000 (R1). <b>2.2 – Demonstrações Consolidadas:</b> As demonstrações contábeis consolidadas são compostas pela demonstração contábil individual da Companhia Warren Brasil Holding S/A e sua controlada Warren Corretora de Valores Mobiliários e Câmbio Ltda. em 31 de dezembro de 2021. A controlada foi consolidada a partir da data de aquisição, sendo esta a data na qual a Companhia obteve o controle, e continua a ser consolidada até a data em que esse controle deixar de existir. As demonstrações contábeis da controlada foram preparadas no período de novembro a dezembro de 2020 a partir do mês de outubro de 2020 data base utilizada para fins de apuração do Patrimônio Líquido na sua aquisição, utilizando políticas contábeis consistentes. <b>3 – Resumo das Principais Práticas Contábeis:</b> 3.1) As despesas e receitas são registradas de acordo com o regime de competência. 3.2) Caixa e equivalentes de caixa são representados por dinheiro em caixa, depósitos bancários e aplicações interfinanceiras de liquidez, com risco insignificante de mudança de valor e limites, com prazo de vencimento igual ou inferior a 90 dias. 3.3) Aplicações Interfinanceiras de Liquidez são operações registradas pelo valor de aplicação ou aquisição, prescindindo dos rendimentos auferidos até a data do balanço. 3.4) Títulos e Valores Mobiliários são ajustados pelo valor de mercado em contrapartida ao resultado do período. 3.5) Outros Créditos representam os saldos de operações pendentes de liquidações, empréstimos concedidos a sociedades ligadas, saldos de clientes não alocados em produtos de investimentos, valores de comissões a receber relativo a serviços prestados. 3.6) Despesas Antecipadas Referem-se a valores pagos cujos direitos de benefícios ou prestação de serviços ocorrerão em períodos futuros, sendo registradas no ativo e apropriadas de acordo com o princípio da competência. 3.7) O ativo imobilizado e intangível é registrado ao custo de aquisição. A depreciação é calculada pelo método linear à taxa de 10% a.a. para móveis e equipamentos, 20% a.a. para sistemas de comunicação e 50% para sistemas de processamento de dados. 3.8) Investimentos – Referem-se a participação empresarial mantido na Warren Corretora de Valores Mobiliários e Câmbio Ltda avaliado pelo método de equivalência patrimonial. 3.9) Passivo Circulante e Exigível a Longo Prazo são demonstradas por seus valores conhecidos, incluídos os encargos e variações monetárias, quando aplicável.</p> <p><b>4 – Composição de Caixa e Equivalente de Caixa:</b> O caixa e equivalentes de caixa apresentado nas demonstrações dos fluxos de caixa está constituído por:</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th colspan="2">Controladora</th> <th colspan="2">Consolidado</th> </tr> <tr> <th></th> <th>2021</th> <th>2020</th> <th>2021</th> <th>2020</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Disponibilidades .....</td> <td>105</td> <td>200</td> <td>2.451</td> <td>3.160</td> </tr> <tr> <td>Reservas Livres .....</td> <td>0</td> <td>0</td> <td>6</td> <td>769</td> </tr> <tr> <td>Disponibilidades em Moedas .....</td> <td>0</td> <td>0</td> <td>5</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>Aplicações Interfinanceiras de Liquidez .....</td> <td>0</td> <td>0</td> <td>7.200</td> <td>18.990</td> </tr> <tr> <td><b>Total .....</b></td> <td><b>105</b></td> <td><b>200</b></td> <td><b>9.662</b></td> <td><b>22.919</b></td> </tr> </tbody> </table> <p><b>8 – Investimento (Controladora)</b></p> <p><b>a) Composição do saldo:</b></p> <table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>2021</th> <th>2020</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Participação no valor contábil do patrimônio líquido Warren Corretora de Valores Mobiliários e Câmbio Ltda .....</td> <td>18.154</td> <td>10.168</td> </tr> <tr> <td><b>Total .....</b></td> <td><b>18.154</b></td> <td><b>10.168</b></td> </tr> </tbody> </table> <p><b>b) Investimento em Controlada:</b></p> <table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th colspan="2">Warren Corretora de Valores Mobiliários e Câmbio Ltda</th> </tr> <tr> <th></th> <th>2021</th> <th>2020</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Ativo Circulante .....</td> <td>55.201</td> <td>44.097</td> </tr> <tr> <td>Ativo Não Circulante .....</td> <td>1.683</td> <td>5.483</td> </tr> <tr> <td>Passivo Circulante .....</td> <td>35.191</td> <td>35.902</td> </tr> <tr> <td>Passivo Não Circulante .....</td> <td>3.539</td> <td>3.510</td> </tr> <tr> <td><b>Patrimônio Líquido .....</b></td> <td><b>18.154</b></td> <td><b>10.168</b></td> </tr> <tr> <td>Participação - % .....</td> <td>100%</td> <td>100%</td> </tr> <tr> <td>Valor contábil do Investimento .....</td> <td>18.154</td> <td>10.168</td> </tr> <tr> <td><b>Valor do Investimento .....</b></td> <td><b>18.154</b></td> <td><b>10.168</b></td> </tr> <tr> <td>Demonstração do resultado:</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Lucro do Período (a) .....</td> <td>1.186</td> <td>216</td> </tr> <tr> <td>% de participação .....</td> <td>100%</td> <td>100%</td> </tr> <tr> <td>Resultado de equivalência patrimonial (a) .....</td> <td>1.186</td> <td>216</td> </tr> </tbody> </table> <p><b>9 – Imobilizado (Consolidado):</b> No exercício findo em 31/12/2021 o Ativo Imobilizado estava representado, conforme demonstra o quadro abaixo:</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th colspan="2">31/12/2021</th> <th colspan="2">30/06/2021</th> <th colspan="2">31/12/2020</th> </tr> <tr> <th></th> <th>Saldo</th> <th>Depreciação</th> <th>Residual</th> <th>Residual</th> <th>Residual</th> <th>Residual</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Instalações .....</td> <td>0</td> <td>0</td> <td>0</td> <td>0</td> <td>0</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>Móveis e Eptos Uso .....</td> <td>12</td> <td>(6)</td> <td>6</td> <td>7</td> <td>7</td> <td>7</td> </tr> <tr> <td><b>Total .....</b></td> <td><b>12</b></td> <td><b>(6)</b></td> <td><b>6</b></td> <td><b>7</b></td> <td><b>7</b></td> <td><b>7</b></td> </tr> </tbody> </table> <p><b>10 – Intangível (Consolidado):</b> No exercício findo em 31/12/2021 o Ativo Intangível estava representado, conforme demonstra o quadro abaixo:</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th colspan="2">31/12/2021</th> <th colspan="2">30/06/2021</th> <th colspan="2">31/12/2020</th> </tr> <tr> <th></th> <th>Saldo</th> <th>Amortização</th> <th>Residual</th> <th>Residual</th> <th>Residual</th> <th>Residual</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Sistema de Processamento de Dados .....</td> <td>6.228</td> <td>(4.554)</td> <td>1.674</td> <td>4.719</td> <td>4.719</td> <td>4.719</td> </tr> <tr> <td><b>Total .....</b></td> <td><b>6.228</b></td> <td><b>(4.554)</b></td> <td><b>1.674</b></td> <td><b>4.719</b></td> <td><b>4.719</b></td> <td><b>4.719</b></td> </tr> </tbody> </table> <p>Referem-se a investimento em desenvolvimento de novos produtos ou serviços que visam incrementar a receita da Warren.</p> <p><b>11 – Outras Obrigações (Consolidado):</b></p> <table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>2021</th> <th>2020</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>a) Fiscais e Previdenciárias (Passivo Circulante) .....</td> <td>819</td> <td>183</td> </tr> <tr> <td>Impostos e Contribuições sobre Salários .....</td> <td>1445</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>Provisões sobre Despesas de Pessoal .....</td> <td>1.917</td> <td>155</td> </tr> <tr> <td>Impostos sobre retenções de clientes .....</td> <td>264</td> <td>72</td> </tr> <tr> <td>PIS e COFINS .....</td> <td>227</td> <td>63</td> </tr> <tr> <td>ISS .....</td> <td>28</td> <td>91</td> </tr> <tr> <td>Impostos e Contribuições sobre Serviços de Terceiros .....</td> <td>4.700</td> <td>564</td> </tr> <tr> <td><b>Total .....</b></td> <td><b>11.548</b></td> <td><b>21.089</b></td> </tr> </tbody> </table> <p>(*) A Contribuição Social (CSLL) e o Imposto de Renda (IRPJ) foram calculados sobre o lucro tributável e vem sendo recolhidos sob o regime da estimativa, conforme disposto na legislação vigente. As alíquotas são de 15%, sendo que o IRPJ é acrescido da alíquota adicional de 10% sobre o lucro anual excedente de R\$ 240 mil. Vale ressaltar que o Governo Federal, através da Medida Provisória nº 1.034/21, majorou a alíquota da CSLL das Instituições Financeiras de 15% para 20% para fatos ocorridos entre Julho e Dezembro de 2021.</p> <p><b>b) Negociação e Intermediação de Valores</b></p> <table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>2021</th> <th>2020</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS (*) .....</td> <td>21.548</td> <td>21.089</td> </tr> <tr> <td><b>Total .....</b></td> <td><b>21.548</b></td> <td><b>21.089</b></td> </tr> </tbody> </table> <p>(*) Saldo constituído de valores depositados por clientes em conta corrente e ainda não investidos.</p> <p><b>c) Outras Obrigações</b></p> <table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>2021</th> <th>2020</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Provisões Cíveis (*) .....</td> <td>88</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>Diversas LP (*) .....</td> <td>3.451</td> <td>3.510</td> </tr> <tr> <td><b>Total .....</b></td> <td><b>3.539</b></td> <td><b>3.510</b></td> </tr> </tbody> </table> <p>(*) Saldo constituído de processos cíveis relativos ao fundo 157. (**) Referem-se ao saldo disponível para resgate aos devedos.</p> <p><b>12 – Capital Social:</b> O capital social é de R\$ 25.376 mil (vinte e cinco milhões, trezentos e setenta e seis), dividido em 25.376 ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal.</p> <p><b>13 – Eventos Subsequentes:</b> Aumento de Capital: Em janeiro de 2022, foi celebrado, a alteração do contrato social referente ao aumento de capital no valor de R\$ 15.000.000 através da emissão de 15.000.000 (quinze milhões) de novas cotas, com o valor nominal de R\$ 1,00 cada uma, devidamente integralizados. O aumento de capital está em processo de homologação junto ao Banco Central do Brasil.</p> <p><b>MARCUS VINICIUS AMARO FORTIN</b>      Procurador - CPF nº 308.980.198-18  <b>EDUARDO GIONGO</b> - Contador - CRC/RS nº 098984</p>									Controladora		Consolidado			2021	2020	2021	2020	Disponibilidades .....	105	200	2.451	3.160	Reservas Livres .....	0	0	6	769	Disponibilidades em Moedas .....	0	0	5	0	Aplicações Interfinanceiras de Liquidez .....	0	0	7.200	18.990	<b>Total .....</b>	<b>105</b>	<b>200</b>	<b>9.662</b>	<b>22.919</b>		2021	2020	Participação no valor contábil do patrimônio líquido Warren Corretora de Valores Mobiliários e Câmbio Ltda .....	18.154	10.168	<b>Total .....</b>	<b>18.154</b>	<b>10.168</b>		Warren Corretora de Valores Mobiliários e Câmbio Ltda			2021	2020	Ativo Circulante .....	55.201	44.097	Ativo Não Circulante .....	1.683	5.483	Passivo Circulante .....	35.191	35.902	Passivo Não Circulante .....	3.539	3.510	<b>Patrimônio Líquido .....</b>	<b>18.154</b>	<b>10.168</b>	Participação - % .....	100%	100%	Valor contábil do Investimento .....	18.154	10.168	<b>Valor do Investimento .....</b>	<b>18.154</b>	<b>10.168</b>	Demonstração do resultado:			Lucro do Período (a) .....	1.186	216	% de participação .....	100%	100%	Resultado de equivalência patrimonial (a) .....	1.186	216		31/12/2021		30/06/2021		31/12/2020			Saldo	Depreciação	Residual	Residual	Residual	Residual	Instalações .....	0	0	0	0	0	0	Móveis e Eptos Uso .....	12	(6)	6	7	7	7	<b>Total .....</b>	<b>12</b>	<b>(6)</b>	<b>6</b>	<b>7</b>	<b>7</b>	<b>7</b>		31/12/2021		30/06/2021		31/12/2020			Saldo	Amortização	Residual	Residual	Residual	Residual	Sistema de Processamento de Dados .....	6.228	(4.554)	1.674	4.719	4.719	4.719	<b>Total .....</b>	<b>6.228</b>	<b>(4.554)</b>	<b>1.674</b>	<b>4.719</b>	<b>4.719</b>	<b>4.719</b>		2021	2020	a) Fiscais e Previdenciárias (Passivo Circulante) .....	819	183	Impostos e Contribuições sobre Salários .....	1445	0	Provisões sobre Despesas de Pessoal .....	1.917	155	Impostos sobre retenções de clientes .....	264	72	PIS e COFINS .....	227	63	ISS .....	28	91	Impostos e Contribuições sobre Serviços de Terceiros .....	4.700	564	<b>Total .....</b>	<b>11.548</b>	<b>21.089</b>		2021	2020	PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS (*) .....	21.548	21.089	<b>Total .....</b>	<b>21.548</b>	<b>21.089</b>		2021	2020	Provisões Cíveis (*) .....	88	0	Diversas LP (*) .....	3.451	3.510	<b>Total .....</b>	<b>3.539</b>	<b>3.510</b>
	Controladora		Consolidado																																																																																																																																																																																																									
	2021	2020	2021	2020																																																																																																																																																																																																								
Disponibilidades .....	105	200	2.451	3.160																																																																																																																																																																																																								
Reservas Livres .....	0	0	6	769																																																																																																																																																																																																								
Disponibilidades em Moedas .....	0	0	5	0																																																																																																																																																																																																								
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez .....	0	0	7.200	18.990																																																																																																																																																																																																								
<b>Total .....</b>	<b>105</b>	<b>200</b>	<b>9.662</b>	<b>22.919</b>																																																																																																																																																																																																								
	2021	2020																																																																																																																																																																																																										
Participação no valor contábil do patrimônio líquido Warren Corretora de Valores Mobiliários e Câmbio Ltda .....	18.154	10.168																																																																																																																																																																																																										
<b>Total .....</b>	<b>18.154</b>	<b>10.168</b>																																																																																																																																																																																																										
	Warren Corretora de Valores Mobiliários e Câmbio Ltda																																																																																																																																																																																																											
	2021	2020																																																																																																																																																																																																										
Ativo Circulante .....	55.201	44.097																																																																																																																																																																																																										
Ativo Não Circulante .....	1.683	5.483																																																																																																																																																																																																										
Passivo Circulante .....	35.191	35.902																																																																																																																																																																																																										
Passivo Não Circulante .....	3.539	3.510																																																																																																																																																																																																										
<b>Patrimônio Líquido .....</b>	<b>18.154</b>	<b>10.168</b>																																																																																																																																																																																																										
Participação - % .....	100%	100%																																																																																																																																																																																																										
Valor contábil do Investimento .....	18.154	10.168																																																																																																																																																																																																										
<b>Valor do Investimento .....</b>	<b>18.154</b>	<b>10.168</b>																																																																																																																																																																																																										
Demonstração do resultado:																																																																																																																																																																																																												
Lucro do Período (a) .....	1.186	216																																																																																																																																																																																																										
% de participação .....	100%	100%																																																																																																																																																																																																										
Resultado de equivalência patrimonial (a) .....	1.186	216																																																																																																																																																																																																										
	31/12/2021		30/06/2021		31/12/2020																																																																																																																																																																																																							
	Saldo	Depreciação	Residual	Residual	Residual	Residual																																																																																																																																																																																																						
Instalações .....	0	0	0	0	0	0																																																																																																																																																																																																						
Móveis e Eptos Uso .....	12	(6)	6	7	7	7																																																																																																																																																																																																						
<b>Total .....</b>	<b>12</b>	<b>(6)</b>	<b>6</b>	<b>7</b>	<b>7</b>	<b>7</b>																																																																																																																																																																																																						
	31/12/2021		30/06/2021		31/12/2020																																																																																																																																																																																																							
	Saldo	Amortização	Residual	Residual	Residual	Residual																																																																																																																																																																																																						
Sistema de Processamento de Dados .....	6.228	(4.554)	1.674	4.719	4.719	4.719																																																																																																																																																																																																						
<b>Total .....</b>	<b>6.228</b>	<b>(4.554)</b>	<b>1.674</b>	<b>4.719</b>	<b>4.719</b>	<b>4.719</b>																																																																																																																																																																																																						
	2021	2020																																																																																																																																																																																																										
a) Fiscais e Previdenciárias (Passivo Circulante) .....	819	183																																																																																																																																																																																																										
Impostos e Contribuições sobre Salários .....	1445	0																																																																																																																																																																																																										
Provisões sobre Despesas de Pessoal .....	1.917	155																																																																																																																																																																																																										
Impostos sobre retenções de clientes .....	264	72																																																																																																																																																																																																										
PIS e COFINS .....	227	63																																																																																																																																																																																																										
ISS .....	28	91																																																																																																																																																																																																										
Impostos e Contribuições sobre Serviços de Terceiros .....	4.700	564																																																																																																																																																																																																										
<b>Total .....</b>	<b>11.548</b>	<b>21.089</b>																																																																																																																																																																																																										
	2021	2020																																																																																																																																																																																																										
PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS (*) .....	21.548	21.089																																																																																																																																																																																																										
<b>Total .....</b>	<b>21.548</b>	<b>21.089</b>																																																																																																																																																																																																										
	2021	2020																																																																																																																																																																																																										
Provisões Cíveis (*) .....	88	0																																																																																																																																																																																																										
Diversas LP (*) .....	3.451	3.510																																																																																																																																																																																																										
<b>Total .....</b>	<b>3.539</b>	<b>3.510</b>																																																																																																																																																																																																										



# Warren Brasil Participações Societárias S.A.

**Relatório da Administração:** Apresentamos as Demonstrações Financeiras da Warren Brasil Participações Societárias S.A. ("Warren" ou "Companhia") referentes ao exercício findo em 31 de dezembro de 2021. As demonstrações contábeis foram elaboradas e estão sendo apresentadas de acordo com as Normas Brasileiras de Contabilidade, observando-se os conceitos contidos na Lei nº 6.404/1976, ressalvadas as modificações introduzidas através das Leis nºs 11.638/2007 e 11.941/2009 em observância às normas regulamentares emanadas da Comissão de Valores Mobiliários - CVM. A Warren nasceu com a motivação de criar uma plataforma que mudasse o mundo dos investimentos tradicional e que entregasse portfólios sofisticados de forma fácil, democrática e transparente. Por isso, surgiu a ideia de criar uma plataforma que conduzisse as pessoas em uma jornada guiada por um "mentor automatizado". Por meio do robô Warren são realizadas algumas perguntas rápidas, que servem de base para que os algoritmos possam descobrir o perfil de cada investidor, a sua tolerância ao risco e trazer as melhores sugestões de investimento. Neste contexto, somos uma empresa de tecnologia que vai além de ajudar as pessoas a investirem bem, de forma fácil, acreditamos que a boa experiência, realizações de sonhos e o foco no nosso cliente fazem da nossa essência a nossa melhor versão diariamente. Criamos de forma descomplicada uma experiência alinhada e transparente, que ofereça realmente os melhores produtos, com tecnologia, atendimento humano e competência. Porto Alegre, 31 de março de 2022.

As notas explicativas são parte integrante das demonstrações contábeis. (\*) A composição da consolidação está evidenciada na Nota Explicativa 4

Balço Patrimonial - Exercícios findos em 31 de dezembro de 2021 e de 2020		Controladora		Consolidado	
NE	2021	2020	2021	2020	2020
<b>Ativo Total</b>	<b>297.442</b>	<b>131.260</b>	<b>659.548</b>	<b>351.824</b>	<b>351.824</b>
<b>Ativo Circulante</b>	<b>134.539</b>	<b>30.058</b>	<b>506.237</b>	<b>275.684</b>	<b>275.684</b>
Caixa e equiv. de caixa	123.863	19.493	438.357	232.654	232.654
Títulos e Val. Mobiliários	8	0	31.118	19.725	19.725
Clientes	9	6	801	402	402
Outros créditos	10	10.000	10.500	31.716	21.993
Impostos a recuperar	11	79	64	2.471	494
Despesas antecipadas	12	27	0	1.774	416
<b>Ativo Não Circulante</b>	<b>162.903</b>	<b>101.202</b>	<b>153.311</b>	<b>76.140</b>	<b>76.140</b>
Realizável a LP	13	11.276	7.633	18.748	755
Investimentos	14	29.594	33.823	6.543	10.168
Imobilizado	15	0	0	5.750	3.384
Intangível	15	122.032	59.746	122.270	61.833

Demonstração das Mutações do Patrimônio Líquido		Exercícios findos em 31 de dezembro de 2021 e de 2020		Patrimônio Líquido dos Acionistas Não Controladores		Patrimônio Líquido Total	
Capital social	AFAC	Prejuízo Acumulado	Patrimônio Líquido dos Acionistas Warren	Patrimônio Líquido dos Acionistas Não Controladores	Patrimônio Líquido Total	Patrimônio Líquido Total	Patrimônio Líquido Total
<b>Saldo em 31/12/2019</b>	<b>24.406</b>	<b>19.861</b>	<b>(18.520)</b>	<b>25.747</b>	<b>0</b>	<b>25.747</b>	<b>25.747</b>
Adiant. p/Futuro Aumento de Capital	0	76.967	0	76.967	0	76.967	76.967
Aumento de Capital	156.828	(96.828)	0	60.000	0	60.000	60.000
Prejuízo do exercício	0	0	(32.122)	(32.122)	0	(32.122)	(32.122)
<b>Saldo em 31/12/2020</b>	<b>181.234</b>	<b>0</b>	<b>(50.642)</b>	<b>130.592</b>	<b>0</b>	<b>130.592</b>	<b>130.592</b>
Aumento de Capital	254.664	0	0	254.664	0	254.664	254.664
Prejuízo do exercício	0	0	(108.205)	(108.205)	0	(108.205)	(108.205)
<b>Saldo em 31/12/2021</b>	<b>435.898</b>	<b>0</b>	<b>(158.847)</b>	<b>277.051</b>	<b>0</b>	<b>277.051</b>	<b>277.051</b>

**Notas Explicativas às Demonstrações Contábeis encerradas em 31/12/2021**

**Nota 1 - Contexto Operacional:** A Warren Brasil Participações Societárias S.A. ("Warren" ou "Companhia") é uma holding do Grupo Warren que tem como objetivo principal a participação societária em outras empresas. A companhia é constituída na forma de sociedade anônima de capital fechado, domiciliada no Brasil, com sede na cidade de Porto Alegre RS. A companhia é subsidiária da OiWarren Holdings LLC, constituída em 20 de outubro de 2017. **Nota 2 - Tributação:** A forma de tributação da Companhia é lucro real. **Nota 3 - Elaboração e Apresentação das Demonstrações Contábeis:** As demonstrações contábeis da Companhia e suas controladas ("demonstrações contábeis") foram elaboradas de acordo com a ITG 1000 - Modelo Contábil Para Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, emitido pelo Conselho Federal de Contabilidade (CFC), com observância às Leis nº 11.638/07 e nº 11.941/09, demais princípios contábeis vigentes, a quais foram analisadas e aprovadas pelos sócios da empresa em 27/04/2022. Para efeito de comparabilidade, as demonstrações contábeis encerradas em 31/12/2021 estão acompanhadas das demonstrações de 31/12/2020. **Nota 4 - Demonstrações Consolidadas:** As demonstrações contábeis consolidadas incluem as empresas: • Investidora: Warren Brasil Participações Societárias S.A. • Investidas: Warren Brasil Gestão e Administração de Recursos Ltda, Warren Brasil Serviços Financeiros Ltda, Warren Brasil Serviços de Tecnologia e Treinamento Ltda, Warren Holding S/A, Patrimônio - Serviços Financeiros e Corretora de Seguros S/S Ltda, Warren Family Office Gestão de Recursos Ltda e V&B Gestão de Patrimônio Ltda. **Nota 5 - Principais Práticas Contábeis Adotadas:** As práticas contábeis mais relevantes adotadas são as seguintes: a) O resultado das operações é apurado pelo regime de competência. b) As demonstrações contábeis são apresentadas em Reais (R\$), que é a moeda funcional da empresa. c) Os ativos são demonstrados pelos valores de realização, incluindo, quando aplicável, os rendimentos e as variações monetárias (em base pró rata dia) e cambiais auferidos, deduzidos das correspondentes rendas de realização futura e/ou provisões para perdas. d) Os passivos são demonstrados por valores conhecidos ou calculáveis, que incluem, quando aplicável, os encargos e as variações monetárias (em base pró rata dia) e/ou cambiais incorridos. e) Os bens do ativo imobilizado estão registrados ao custo de aquisição. A depreciação do ativo imobilizado é calculada com base na estimativa de vida útil dos bens seguindo a normativa da Receita Federal IN SRF Nº 162 - 1998. Para o exercício findo em 31 de dezembro de 2021, não houve teste de impairment. **Nota 6 - Troca de Sistema Contábil:** Em junho de 2021 realizamos a migração para um novo sistema contábil. No entanto as contas de resultado de janeiro a maio de 2021 não foram transferidas para o sistema novo, e dessa forma a apuração foi extracontábil. **Nota 7 - Caixa e Equivalentes de Caixa:** Saldo de caixas, bancos e aplicações financeiras estão demonstrados de acordo com controles financeiros e extratos bancários. **Nota 8 - Títulos e Valores Mobiliários:** Registramos os valores investidos em operações compromissadas, lastreadas em títulos públicos federais (LFTs) e Cotas de fundos de investimento. **Nota 9 - Clientes:** São registradas e mantidas pelo valor nominal dos títulos decorrentes das prestações de serviços. **Nota 10 - Outros Créditos:** São representados por valores pagos antecipadamente a fornecedores, funcionários e sócios. **Nota 11 - Impostos a Compensar:** Os impostos referem-se a créditos fiscais a serem compensados no próximo exercício. **Nota 12 - Despesas a Apropriar:** Despesas a apropriar referem-se a aplicação de recursos cujos benefícios decorrentes ocorrerão em exercícios futuros. A apropriação das parcelas de despesas antecipadas são apropriadas no resultado de acordo com o regime de competência. **Nota 13 - Realizável a Longo Prazo:** Estão registrados empréstimos concedidos aos sócios os quais estão mantidos pelo valor nominal. **Nota 14 - Investimento Participações Em presarias:** Referem-se a investimentos mantidos em outras sociedades, avaliados pelo método de equivalência patrimonial, empresas: • Warren Brasil Gestão e Administração de Recursos Ltda, • Warren Brasil Serviços Financeiros Ltda, • Warren Brasil Serviços de Tecnologia e Treinamento Ltda, • Warren Holding S/A, • Warren Serviços Financeiros e Corretora De Seguros S/S Ltda, • Warren Family Office Gestão de Recursos Ltda, e • V&B Gestão de Patrimônio Ltda. **Nota 15 - Imobilizado e Intangível:** a. No exercício findo em 31/12/2021 não houve teste de impairment. O Ativo Imobilizado e Intangível estão representados, conforme demonstra o quadro abaixo:

	Taxa de Depreciação	Saldo 31/12/2021		Saldo 31/12/2020	
		Bem	Depreciação	Bem	Depreciação
<b>Imobilizado - Consolidado</b>					
Computadores e Periféricos	20%	2.316	(771)	1.626	(284)
Instalações	10%	99	(19)	4	(1)
Máquinas e Equipamentos	10%	228	(26)	36	(4)
Móveis e Utensílios	10%	1.766	(220)	417	(22)
Benefiteiras	4%	2.714	(356)	590	(15)
Imobilizado em Andamento	0%	17	0	1.035	0
Arrend. de Computadores	33%	0	0	0	0
<b>Total</b>		<b>7.141</b>	<b>(1.391)</b>	<b>3.710</b>	<b>(326)</b>
<b>Intangível - Consolidado</b>					
Marcas e Patentes	0%	451	0	435	0
sistemas software	20%	6.894	(4.599)	6.364	(1.526)
Fdo. de Com. Adq.	0%	300	0	300	0
Software em Desenvolvimento	0%	676	0	0	0
Ágio na Aquisição de Investimento	0%	3.003	0	3.003	0
Goodwill	0%	121.632	0	59.346	0
<b>Total</b>		<b>132.957</b>	<b>(4.599)</b>	<b>69.448</b>	<b>(1.526)</b>
<b>Intangível - Controladora</b>					
Marcas e Patentes	0%	400	0	400	0
Ágio na Aquisição de Investimento	0%	3.003	0	3.003	0
Goodwill	0%	121.632	0	59.346	0
<b>Total</b>		<b>125.035</b>	<b>0</b>	<b>62.749</b>	<b>0</b>

Porto Alegre 31 de dezembro de 2021 **MARCUS VINICIUS AMARO FORTIN** - Procurador - CPF 308.980.198-18 **BETINA BRINA TEIXEIRA** - Contadora CRC/RS 093899/O - CPF 024.220.320-52

**Relatório dos Auditores Independentes sobre as Demonstrações Contábeis Individuais e Consolidadas**

**Aos Acionistas da WARREN BRASIL PARTICIPAÇÕES SOCIETÁRIAS S.A. Porto Alegre - RS. Opinião com ressalva:** Examinamos as demonstrações contábeis individuais e consolidadas da Warren Brasil Participações Societárias S.A., identificadas como controladora e consolidado, respectivamente, que compreendem o balanço patrimonial em 31 de dezembro de 2021, e as respectivas demonstrações do resultado, do resultado abrangente, das mutações do patrimônio líquido e dos fluxos de caixa para o exercício findo nessa data, bem como as correspondentes notas explicativas, incluindo o resumo das principais políticas contábeis. Em nossa opinião, exceto pelos possíveis efeitos dos assuntos mencionados nos parágrafos "Base para Opinião com Ressalva", as demonstrações contábeis acima referidas apresentam adequadamente, em todos os aspectos relevantes, a posição patrimonial e financeira, individual e consolidada, da Warren Brasil Participações Societárias S.A. em 31 de dezembro de 2021 e o desempenho individual e consolidado de suas operações e os seus fluxos de caixa individuais e consolidadas para o exercício findo nessa data, de acordo com as práticas contábeis adotadas no Brasil aplicáveis às instituições autorizadas a funcionar pelo Banco Central do Brasil. **Base para opinião com ressalva: Outros Créditos - Contabilização Indevida:** A companhia possui em Outros Créditos, no Ativo Circulante, o valor de R\$ 10.000.000,00, como valor a receber de sua controladora WARREN CAYMAN LTD., valor este utilizado como parte de pagamento da aquisição do Grupo Patrimônio, que foi utilizado pela controladora, para aumentar o capital social da Própria WARREN BRASIL PARTICIPAÇÕES SOCIETÁRIAS S.A. Nosso entendimento é que este valor deveria estar registrado como capital a integralizar, no Patrimônio Líquido. Nossa auditoria foi conduzida de acordo com as normas brasileiras e internacionais de auditoria. Nossas responsabilidades, em conformidade com tais normas, estão descritas na seção a seguir, intitulada "Responsabilidades do auditor pela auditoria das demonstrações contábeis individuais e consolidadas". Somos independentes em relação à Companhia e suas controladas, de acordo com os princípios éticos relevantes previstos no Código de Ética Profissional do Contador e nas normas profissionais emitidas pelo Conselho Federal de Contabilidade, e cumprimos com as demais responsabilidades éticas conforme essas normas. Acreditamos que a evidência de auditoria obtida é suficiente e apropriada para fundamentar nossa opinião com ressalva. **Outros Assuntos: Valores Correspondentes:** As demonstrações contábeis encerradas em 31 de dezembro de 2020, apresentadas para fins de comparação, foram por nós examinadas e emitimos relatório em 14 de junho de 2021, com idêntica ressalva e também com ressalva em relação a adiantamento de futuro aumento de capital à Warren Corretora, não autorizada pelo Banco Central do Brasil, sendo essa resolvida em 2021. **Incerteza significativa relacionada com a continuidade operacional:** Conforme evidenciado nas demonstrações contábeis, a Companhia vem apresentando prejuízos constantes e ainda não apresenta receitas operacionais advindas de sua atividade, mantendo o seu Patrimônio Líquido positivo devido aos sucessivos aportes de recursos de seus acionistas. As demonstrações foram preparadas de acordo com as práticas contábeis aplicáveis às empresas em continuidade operacional normal. Nossa opinião não está ressalvada em relação a esse assunto. **Outras informações que acompanham as demonstrações contábeis e o relatório do auditor:** A administração da Warren Brasil Participações Societárias S.A. é responsável por essas outras informações que compreendem o Relatório da Administração. Nossa opinião sobre as demonstrações contábeis não abrange o Relatório da Administração e não expressamos qualquer forma de conclusão de auditoria sobre esse relatório. Em conexão com a auditoria das demonstrações contábeis, nossa responsabilidade é a de ler o Relatório da Administração e, ao fazê-lo, considerar se esse relatório está, de forma relevante, inconsistente com as demonstrações contábeis ou com nosso conhecimento obtido na auditoria ou de outra forma, aparentando estar distorcido de forma relevante. Se, com base no trabalho realizado, concluirmos que há distorção relevante no Relatório da Administração, somos requeridos a comunicar esse fato. Não temos nada a relatar a este respeito. **Responsabilidades da administração e da governança pelas demonstrações contábeis:** A administração é responsável pela elaboração e adequada apresentação das demonstrações contábeis individuais e consolidadas de acordo com as práticas contábeis adotadas no Brasil e pelos controles internos que ela determinou como necessários para permitir a elaboração de demonstrações contábeis livres de distorção relevante, independentemente se causada por fraude ou erro. Na elaboração das demonstrações contábeis individuais e consolidadas, a administração é responsável pela avaliação da capacidade de a Companhia

CNPJ 28.905.945/0001-71

Demonstração do Resultado do Exercício		Exercícios findos em 31 de dezembro de 2021 e de 2020	
	Controladora	Consolidado	
	2021	2020	2020
<b>Receita Operacional</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>28.909</b>
<b>Deduções</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>(2.029)</b>
<b>Resultado Bruto</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>6.881</b>
<b>Receitas/Despesas Operacionais</b>	<b>(114.466)</b>	<b>(33.802)</b>	<b>(150.185)</b>
Despesas operacionais	(2.931)	(327)	(151.246)
Outras Receitas Operacionais	0	1.372	37
Outras Despesas Operacionais	(163)	0	(163)
Equivalência Patrimonial	(111.373)	(34.847)	1.186
<b>Receitas/Despesas Não Operacionais</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>219</b>
Receita não operacional	0	0	220
Despesa não-operacional	0	0	0
Outras Receitas não-operacionais	0	0	1
Outras Despesas não-operacionais	0	0	(2)
<b>Resultado Antes dos Resultados Financeiros e dos Tributos</b>	<b>(114.466)</b>	<b>(33.802)</b>	<b>(123.068)</b>
<b>Resultado Financeiro</b>	<b>7.929</b>	<b>2.359</b>	<b>18.934</b>
Receitas financeiras	9.986	2.934	22.134
Despesas financeiras	(2.058)	(575)	(3.201)
<b>Resultado Antes dos Tributos sobre o Lucro</b>	<b>(106.538)</b>	<b>(31.443)</b>	<b>(104.152)</b>
<b>Imposto de Renda e Contribuição Social sobre o Lucro</b>	<b>(1.667)</b>	<b>(679)</b>	<b>(4.052)</b>
Provisão para IRPJ	(1.229)	(496)	(2.963)
Provisão para CSLL	(438)	(183)	(1.090)
<b>Prejuízo do Exercício</b>	<b>(108.205)</b>	<b>(32.122)</b>	<b>(108.205)</b>

Demonstração do Resultado Abrangente		Exercícios findos em 31 de dezembro de 2021 e de 2020	
	2021	2020	
	2021	2020	2020
<b>Prejuízo do Exercício</b>	<b>(108.205)</b>	<b>0</b>	<b>(32.122)</b>
Ajustes de exercício anterior	0	0	0
<b>Prejuízo do Exercício</b>	<b>(108.205)</b>	<b>0</b>	<b>(32.122)</b>

Demonstração dos Fluxos de Caixa - Método Indireto		Exercícios findos em 31 de dezembro de 2021 e de 2020	
	Controladora	Consolidado	
	2021	2020	2020
<b>Atividades Operacionais</b>	<b>(108.205)</b>	<b>(32.122)</b>	<b>(108.205)</b>
Resultados do período	0	0	0
Ajustes do exercício anterior	0	0	0
Depreciação e amortização	0	4.325	1.771
Resultado na baixa de investimento	0	(1.372)	0
Provisão de despesas	0	0	12.766
Resultado de equivalência patrimonial	111.373	34.847	1.186
<b>Resultado Ajustado</b>	<b>3.167</b>	<b>1.353</b>	<b>(89.925)</b>
(Aumento) Redução em clientes	(6)	0	2.787
(Aumento) Redução em títulos e valores mobiliários	(365)	0	(427)
(Aumento) Redução em prestação de garantias	0	0	(10.966)
(Aumento) Redução em outros créditos	500	(10.500)	(8.266)
(Aumento) Redução em impostos a recuperar	(14)	(3)	(2.393)
(Aumento) Redução em despesas a apropriar	(227)	0	(777)
(Aumento) Redução em realizável a longo prazo	(3.644)	5.172	(10.683)
Aumento (Redução) em fornecedores	64	11	(2.343)
Aumento (Redução) em obrigações com pessoal	145	0	4.686
Aumento (Redução) em obrigações tributárias	68	299	4.324
Aumento (Redução) em contas a pagar e provisões	19.440	(8)	19.440
Aumento (Redução) em outras obrigações a pagar	0	0	117.329
Aumento (Redução) no IR e Contribuição Social	0	0	(1.628)
Aumento (Redução) em Credores	5	0	5
<b>Fluxo de Caixa Gerado nas Atividades Operacionais</b>	<b>19.135</b>	<b>(3.675)</b>	<b>21.164</b>
<b>Atividades de Investimento</b>	<b>(107.144)</b>	<b>(62.748)</b>	<b>(113.489)</b>
Aquisição de imobilizado	0	0	(4.135)
Baixas no imobilizado	0	0	1.466
Aquisição de intangível	(62.286)	(59.746)	(63.326)
Baixas no intangível	0	0	5.024
<b>Fluxo de Caixa Gerado nas Atividades de Investimento</b>	<b>(169.430)</b>	<b>(122.494)</b>	<b>(179.484)</b>
<b>Atividades de Financiamento</b>	<b>0</b>	<b>76.967</b>	<b>114.857</b>
AFAC	0	76.967	114.857
Integralização do Capital Social	254.664	60.000	253.966
Captação de Empréstimos	0	0	(6.602)
Devolução do Capital Social	0	0	0
pagamento de Lucro e Dividendos	0	0	(3.198)
Empréstimos Tomados a Curto Prazo	0	0	0
<b>Fluxo de Caixa Gerado nas Atividades de Financiamento</b>	<b>254.664</b>	<b>136.967</b>	<b>364.023</b>
Aumento em Caixa e equivalentes de caixa	104.369	10.798	205.703
Disponibilidades - No Início do Período	19.493	8.694	232.654
Disponibilidades - No Fim do Período	123.863	19.493	438.357

b. Os quadros abaixo representam a conciliação do valor contábil líquido do imobilizado e do intangível.

Valor Contábil	Saldo 31/12/2020	Adições	Transferência	Baixas	Depreciação	Exclusão	Saldo 31/12/2021
Comput. e Periféricos	1.343	624	0	0	(422)	0	1.545
Instalações	3	75	12	0	(10)	0	80
Máq. e Equipamentos	32	104	85	0	(18)	0	202
Móveis e Utensílios	395	831	473	(3)	(150)	0	1.546
Benefiteiras	575	220	1.750	0	(187)	0	2.359
Imobil. em Andamento	1.035	1.301	(2.319)	0	0	0	17
Arrend. de Computadores	0	1.843	0	(1.463)	(380)	0	0
<b>Total</b>	<b>3.384</b>	<b>4.998</b>	<b>(0)</b>	<b>(1.466)</b>	<b>(1.166)</b>	<b>0</b>	<b>5.750</b>

Valor Contábil	Saldo 31/12/2020	Adições	Transferência	Baixas	Amortização	Exclusão	Saldo 31/12/2021



**WARREN BRASIL PARTICIPAÇÕES SOCIETÁRIAS S.A.**

CNPJ 28.905.945/0001-71

**Relatório da Administração:** Senhores Acionistas, Apresentamos as Demonstrações Financeiras da Warren Brasil Participações Societárias S.A. ("Warren" ou "Companhia") de suas controladas e coligadas (denominadas em conjunto "Grupo"), referentes ao exercício findo em 31 de dezembro de 2020. As demonstrações financeiras individuais e consolidadas foram elaboradas de acordo com a ITG 1000 - Modelo Contábil Para Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, emitido pelo Conselho Federal de Contabilidade (CFC), com observância as Leis nº 11.638/07 e nº 11.941/09 e demais princípios contábeis vigentes. As informações contábeis consolidadas contemplam os saldos das contas da Warren Participações (controladora), das controladas diretas Warren Brasil Gestão e Administração de Recursos Ltda, Warren Brasil Serviços Financeiros Ltda, Warren Brasil Serviços de Tecnologia e Treinamento Ltda, Warren Brasil Holding S/A, Patrimônio - Serviços Financeiros e Corretora de Seguros S/S Ltda, Warren Family Office Gestão de Recursos Ltda e Patrimônio - Agente Autônomo de Investimentos S/S Ltda. O resultado das controladas foram reconhecidos por meio do método de equivalência patrimonial nas informações contábeis consolidadas. Quando necessário, essas informações contábeis foram ajustadas para adequar suas práticas contábeis aquelas estabelecidas pelo Grupo. Todas as transações entre as empresas do Grupo foram eliminadas integralmente nas informações contábeis consolidadas na Warren Brasil Participações Societárias S.A. A Warren nasceu com a motivação de criar uma plataforma que mudasse o mundo dos investimentos tradicional e que entregasse portfólios sofisticados de forma fácil, democrática e transparente. Por isso, surgiu a ideia de criar uma plataforma que conduzisse as pessoas em sua jornada guiada por um "mentor automatizado". Por meio do robô Warren são realizadas algumas perguntas rápidas, que servem de base para que os algoritmos possam descobrir o perfil de cada investidor, a sua tolerância ao risco e trazer as melhores sugestões de investimento. O ano de 2020 começou com 35 mil clientes ativos e R\$ 15 milhões investidos em fundos de gestão própria, ao final do exercício contava com mais de 45 mil clientes ativos e R\$ 3,3 bilhões investidos em fundos próprios e fundos de gestão em terceiros, agregando maior diversidade aos clientes Warren. Neste contexto, fazer a Warren acontecer vai além de ajudar as pessoas a investirem bem, de forma fácil. Fazer acontecer é criar uma experiência alinhada e transparente, que ofereça realmente os melhores produtos, com tecnologia, atendimento humano e competência.

**Balanco Patrimonial - Exercícios findos em 31 de dezembro de 2020 e de 2019 - (Em milhares de reais)**

Ativo	NE	Controladora		Consolidado		Passivo	NE	Controladora		Consolidado	
		2020	2019	2020	2019			2020	2019		
<b>Circulante</b>		<b>30.058</b>	<b>8.756</b>	<b>275.684</b>	<b>11.614</b>	<b>Circulante</b>		<b>667</b>	<b>365</b>	<b>217.722</b>	<b>2.632</b>
Disponibilidades	5.1	19.493	8.694	232.654	11.314	Fornecedores	5.10	11	0	1.877	788
Títulos e Valores						Obrigações Sociais	5.10	0	0	4.543	115
Mobiliários	5.2	0	0	19.725	0	Obrigações Fiscais	5.10	657	358	811	363
Clientes	5.3	0	0	402	16	Outras Obrig Clas Pg	5.10	0	8	210.490	1.366
Outros Créditos	5.4	10.500	0	21.993	198	<b>Não Circulante</b>		<b>0</b>	<b>0</b>	<b>3.510</b>	<b>12</b>
Impostos a Recuperar	5.5	64	62	494	86	Receita Diferida	5.11	0	0	0	12
Despesas a Apropriar	5.6	0	0	416	0	Outras Obrigações	5.11	0	0	3.510	0
<b>Não Circulante</b>		<b>101.202</b>	<b>17.356</b>	<b>76.140</b>	<b>16.777</b>	<b>Patrimônio Líquido</b>		<b>130.592</b>	<b>25.747</b>	<b>130.592</b>	<b>25.747</b>
realizável a LP	5.7	7.633	12.805	755	12.809	Capital Social	5.12	181.234	24.406	181.234	24.406
Investimentos	5.8	33.823	4.551	10.168	0	Adiant. p/Futuro Aumento					
Imobilizado	5.9	0	0	3.384	540	de Capital	5.13	0	19.861	0	19.861
Intangível	5.9	59.746	0	61.833	3.428	Lucros ou Prejuízos		(50.642)	(18.520)	(50.642)	(18.520)
<b>Total do Ativo</b>		<b>131.260</b>	<b>26.112</b>	<b>351.824</b>	<b>28.391</b>	<b>Total do Passivo e Patrimônio Líquido</b>		<b>131.260</b>	<b>26.112</b>	<b>351.824</b>	<b>28.391</b>

**Demonstração do Resultado do Exercício - Exercícios findos em 31 de dezembro de 2020 e de 2019 - (Em milhares de reais)**

Atividades Operacionais	NE	Controladora		Consolidado	
		2020	2019	2020	2019
Resultado do período		(32.122)	(15.409)	(32.122)	(15.409)
Ajustes do exercício anterior		0	(36)	0	(36)
Depreciação e amortização		0	0	1.771	111
Resultado na baixa de investimento		(1.372)	0	(1.372)	0
Resultado de equivalência patrimonial		34.847	15.690	4.698	0
<b>Resultado Ajustado</b>		<b>1.353</b>	<b>245</b>	<b>(27.026)</b>	<b>(15.334)</b>
(Aumento) Redução em clientes		0	0	(386)	0
(Aumento) Redução em títulos e valores mobiliários		0	0	(19.725)	0
(Aumento) Redução em outros créditos		(10.500)	(12.800)	(21.795)	(12.721)
(Aumento) Redução em impostos a recuperar		(3)	(60)	(408)	(66)
(Aumento) Redução em despesas a apropriar		0	0	(416)	0
(Aumento) Redução em realizável a longo prazo		5.172	0	12.054	0
(Aumento) Redução em fornecedores		11	(9)	1.089	637
(Aumento) Redução em obrigações com pessoal		0	0	4.428	85
(Aumento) Redução em obrigações tributárias		299	310	449	318
(Aumento) Redução em contas a pagar e provisões		(8)	0	0	0
(Aumento) Redução em outras obrigações a pagar		(5)	(51)	212.624	1.309
<b>Fluxo de Caixa Gerado/(Aplic.) nas Ativ. Operacionais</b>		<b>(3.675)</b>	<b>(12.365)</b>	<b>160.889</b>	<b>(25.772)</b>
<b>Atividades de Investimento</b>					
Aquisição de Investimento		(62.748)	0	(13.494)	0
Aquisição de imobilizado		0	0	(3.102)	(346)
Baixas no imobilizado		0	0	13	0
Aquisição de intangível		(59.746)	0	(64.956)	(434)
Baixas no intangível		0	0	5.024	0
<b>Fluxo de Caixa Ger./ (Aplic.) nas Ativ. de Investimento</b>		<b>(122.494)</b>	<b>0</b>	<b>(76.515)</b>	<b>(780)</b>
<b>Atividades de Financiamento</b>					
AFAC		76.967	19.861	(19.861)	(139)
Integralização do Capital Social		60.000	0	156.858	22.700
Debênture		0	0	0	(2.700)
Devolução do Capital Social		0	0	(30)	0
Empréstimos Tomados a Curto Prazo		0	0	0	(63)
<b>Fluxo de Caixa Ger./ (Aplic.) nas Ativ. de Financiamentos</b>		<b>136.967</b>	<b>3.748</b>	<b>136.967</b>	<b>19.798</b>
Aumento nas Disponibilidades		10.799	(8.617)	221.340	(6.755)
Disponibilidades - No Início do Período		8.894	17.312	11.314	18.069
Disponibilidades - No Final do Período		19.493	8.694	232.654	11.314

**Demonstração das Mutações do Patrimônio Líquido - Exercícios findos em 31 de dezembro de 2020 e de 2019 (Em milhares de reais)**

	Capital social	AFAC	Prejuízos Acumulados	Patrimônio Líquido dos Acionistas da Warren	Patrimônio Líquido de Acionistas Não Controladores	Patrimônio Líquido Total
<b>Saldo em 31/12/2018</b>	<b>1.706</b>	<b>20.000</b>	<b>(3.075)</b>	<b>18.631</b>	<b>0</b>	<b>18.631</b>
Adiant. para Futuro Aumento de Capital	0	19.861	0	19.861	0	19.861
Aumento de Capital (20.000)	22.700	0	0	2.700	0	2.700
Prejuízo do exercício	0	0	(15.445)	(15.445)	0	(15.445)
<b>Saldo em 31/12/2019</b>	<b>24.406</b>	<b>19.861</b>	<b>(18.520)</b>	<b>25.747</b>	<b>0</b>	<b>25.747</b>
Adiant para Futuro Aumento de Capital	0	76.967	0	76.967	0	76.967
Aumento de Capital (96.828)	156.828	0	0	60.000	0	60.000
Prejuízo do exercício	0	0	(32.122)	(32.122)	0	(32.122)
<b>Saldo em 31/12/2020</b>	<b>181.234</b>	<b>0</b>	<b>(50.642)</b>	<b>130.592</b>	<b>0</b>	<b>130.592</b>

**Demonstração do Fluxo de Caixa - Exercícios findos em 31 de dezembro de 2020 e de 2019 - (Em milhares de reais)**

Atividades Operacionais	NE	Controladora		Consolidado	
		2020	2019	2020	2019
Resultado do período		(32.122)	(15.409)	(32.122)	(15.409)
Ajustes do exercício anterior		0	(36)	0	(36)
Depreciação e amortização		0	0	1.771	111
Resultado na baixa de investimento		(1.372)	0	(1.372)	0
Resultado de equivalência patrimonial		34.847	15.690	4.698	0
<b>Resultado Ajustado</b>		<b>1.353</b>	<b>245</b>	<b>(27.026)</b>	<b>(15.334)</b>
(Aumento) Redução em clientes		0	0	(386)	0
(Aumento) Redução em títulos e valores mobiliários		0	0	(19.725)	0
(Aumento) Redução em outros créditos		(10.500)	(12.800)	(21.795)	(12.721)
(Aumento) Redução em impostos a recuperar		(3)	(60)	(408)	(66)
(Aumento) Redução em despesas a apropriar		0	0	(416)	0
(Aumento) Redução em realizável a longo prazo		5.172	0	12.054	0
(Aumento) Redução em fornecedores		11	(9)	1.089	637
(Aumento) Redução em obrigações com pessoal		0	0	4.428	85
(Aumento) Redução em obrigações tributárias		299	310	449	318
(Aumento) Redução em contas a pagar e provisões		(8)	0	0	0
(Aumento) Redução em outras obrigações a pagar		(5)	(51)	212.624	1.309
<b>Fluxo de Caixa Gerado/(Aplic.) nas Ativ. Operacionais</b>		<b>(3.675)</b>	<b>(12.365)</b>	<b>160.889</b>	<b>(25.772)</b>
<b>Atividades de Investimento</b>					
Aquisição de Investimento		(62.748)	0	(13.494)	0
Aquisição de imobilizado		0	0	(3.102)	(346)
Baixas no imobilizado		0	0	13	0
Aquisição de intangível		(59.746)	0	(64.956)	(434)
Baixas no intangível		0	0	5.024	0
<b>Fluxo de Caixa Ger./ (Aplic.) nas Ativ. de Investimento</b>		<b>(122.494)</b>	<b>0</b>	<b>(76.515)</b>	<b>(780)</b>
<b>Atividades de Financiamento</b>					
AFAC		76.967	19.861	(19.861)	(139)
Integralização do Capital Social		60.000	0	156.858	22.700
Debênture		0	0	0	(2.700)
Devolução do Capital Social		0	0	(30)	0
Empréstimos Tomados a Curto Prazo		0	0	0	(63)
<b>Fluxo de Caixa Ger./ (Aplic.) nas Ativ. de Financiamentos</b>		<b>136.967</b>	<b>3.748</b>	<b>136.967</b>	<b>19.798</b>
Aumento nas Disponibilidades		10.799	(8.617)	221.340	(6.755)
Disponibilidades - No Início do Período		8.894	17.312	11.314	18.069
Disponibilidades - No Final do Período		19.493	8.694	232.654	11.314

**Notas Explicativas às Demonstrações Contábeis**

**Nota 1 - Contexto Operacional:** A Warren Brasil Participações Societárias S.A. ("Warren" ou "Companhia") é uma holding do Grupo Warren que tem como objetivo principal a participação societária em outras empresas. A companhia é constituída na forma de sociedade anônima de capital fechado, domiciliada no Brasil, com sede na cidade de Porto Alegre RS. A companhia é subsidiária da OiWarren Holdings LLC, constituída em 20 de outubro de 2017. A moeda funcional da Companhia e suas controladas é o Real, mesma moeda de preparação e apresentação das demonstrações contábeis. **Nota 2 - Tributação:** A forma de tributação da Companhia é lucro real. **Nota 3 - Elaboração e Apresentação das Demonstrações Contábeis:** As demonstrações Contábeis da Companhia e suas controladas ("demonstrações contábeis") foram elaboradas de acordo com a ITG 1000 - Modelo Contábil Para Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, emitido pelo Conselho Federal de Contabilidade (CFC), com observância as Leis nº 11.638/07 e nº 11.941/09 e demais princípios contábeis vigentes, as quais foram analisadas e aprovadas pelos sócios da empresa em 11/06/2021. **Nota 4 - Demonstrações Consolidadas:** As demonstrações contábeis consolidadas incluem as empresas: • Investidora: Warren Brasil Participações Societárias S.A.; • Investidas: Warren Brasil Gestão e Administração de Recursos Ltda, Warren Brasil Serviços Financeiros Ltda, Warren Brasil Serviços de Tecnologia e Treinamento Ltda, Warren Holding S/A, Patrimônio - Serviços Financeiros e Corretora de Seguros S/S Ltda, Warren Family Office Gestão de Recursos Ltda e Patrimônio - Agente Autônomo de Investimentos S/S Ltda. **Nota 5 - Principais Práticas Contábeis Adotadas:** As práticas contábeis mais relevantes adotadas são: a) O resultado das operações é apurado pelo regime de competência. b) Os ativos são demonstrados pelos valores de realização, incluindo, quando aplicável, os rendimentos e as variações monetárias (em base pró rata dia) e cambiais auferidos, deduzidos das correspondentes rendas de realização futura e/ou provisões para perdas. c) Os passivos são demonstrados por valores conhecidos ou calculáveis, que incluem, quando aplicável, os encargos e as variações monetárias (em base pró rata dia) e/ou cambiais incorridos. d) Disponibilidades: Saldo de caixas, bancos e demais demonstrados de acordo com controles financeiros e extratos bancários; e) Títulos e Valores Mobiliários: Registramos os valores investidos em operações compromissadas, lastreadas em títulos públicos federais (LFT's) e Cotas de fundos de investimento; f) Créditos de clientes: Estão registrados e mantidos pelo valor nominal dos títulos decorrentes das prestações de serviços; g) Outros Créditos: São representados por valores pagos antecipadamente a fornecedores, funcionários e sócios; h) Impostos a Recuperar: Os tributos a recuperar refere-se a créditos fiscais a serem compensados no próximo exercício; i) Despesas a Apropriar: As despesas a apropriar são correspondentes a aplicação de recursos cujos benefícios decorrentes ocorrerão em exercícios futuros. A apropriação das parcelas de despesas antecipadas são apropriadas no resultado de acordo com o regime de competência; j) Realizável a L.P.: Estão registrados empréstimos concedidos aos sócios os quais estão mantidos pelo valor nominal; k) Investimentos - Participações Empresariais: Referem-se a investimentos mantidos em outras sociedades, avaliados pelo método de equivalência patrimonial, empresas: • Warren Brasil Gestão e Administração de Recursos Ltda, • Warren Brasil Serviços Financeiros Ltda, • Warren Brasil Serviços de Tecnologia e Treinamento Ltda, • Warren Holding S/A, • Patrimônio - Serviços Financeiros e Corretora de Seguros S/S Ltda, • Warren Family Office Gestão de Recursos Ltda, e • Patrimônio - Agente Autônomo de Investimentos S/S Ltda. l) Imobilizado e Intangível: Os bens do Ativo Imobilizado e Intangível estão registrados ao custo de aquisição. A depreciação e amortização são calculadas com base na estimativa de vida útil dos bens, conforme demonstrado no quadro abaixo:

IMOBILIZADO - Consolidado	Taxa de Depreciação	Saldo 31/12/2020		Saldo 31/12/2019	
		Bem	Depreciação	Bem	Depreciação
Computadores e Periféricos	20%	1.626	(284)	467	(70)
Instalações	10%	4	(1)	4	(1)
Máquinas e Equipamentos	10%	36	(4)	28	(1)
Móveis e Utensílios	10%	417	(22)	116	(4)
Benefiteiros	4%	590	(15)	0	0
Imobilizado em Andamento	0%	1.035	0	0	0
<b>Total</b>		<b>3.710</b>	<b>(326)</b>	<b>619</b>	<b>(79)</b>
INTANGÍVEL - Consolidado	Taxa de Depreciação	Saldo 31/12/2020		Saldo 31/12/2019	
		Bem	Amortização	Bem	Amortização
Marcas e Patentes	0%	435	0	35	0
Sistema Software	20%	6.364	(1.526)	427	(37)
Fundo de Com. Adquirido	0%	300	0	0	0
Ágio na Aquisição de Investimento	0%	3.003	0	3.003	0
Goodwill	0%	59.346	0	-	0
<b>Total</b>		<b>69.448</b>	<b>(1.526)</b>	<b>3.465</b>	<b>(37)</b>
INTANGÍVEL - Controladora	Taxa de Depreciação	Saldo 31/12/2020		Saldo 31/12/2019	
		Bem	Amortização	Bem	Amortização
Marcas e Patentes	0%	400	0	0	0
Sistema Software	20%	0	0	0	0
Fundo de Com. Adquirido	0%	0	0	0	0
Ágio na Aquisição de Investimento	0%	3.003	0	3.003	0
Goodwill	0%	59.346	0	0	0
<b>Total</b>		<b>62.749</b>	<b>0</b>	<b>3.003</b>	<b>0</b>

Os quadros abaixo representam a conciliação do valor contábil líquido do imobilizado e do intangível.

**IMOBILIZADO**

Valor Contábil	Saldo 31/12/2019	Adições	Trans-ferência	Baixas	Depreciação	Exclusão	Saldo 31/12/2020
Computadores e Periféricos	397	1.168	0	(9)	(214)	0	1.343
Instalações	4	0	0	0	0	0	3
Máquinas e Equipamentos	4	30	0	0	(2)	0	32
Móveis e Utensílios	23	390	0	0	(18)	0	395
Benefiteiros	112	0	475	0	(11)	0	575
Imobilizado em Andamento	0	1.514	(475)	(4)	0	0	1.035
<b>Total</b>	<b>540</b>	<b>3.102</b>	<b>0&lt;/</b>				

# PUBLICIDADE LEGAL

**TRAMONTINA S. A., CUTELARIA**  
 CNPJ nº 90.050.238/0001-14 – NIRE: 43300005071 – Carlos Barbosa – RS.  
**ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA – CONVOCAÇÃO**

Convocamos os Senhores Acionistas para se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária a realizar-se no dia 25 de maio de 2022, às 09h00min (nove horas), na sede da Companhia sita na Av. Ivo Tramontina, nº 1024, em Carlos Barbosa, RS, CEP 95185-000, para deliberarem sobre a seguinte **ORDEM DO DIA:** (i) deliberar sobre proposta de realização, pela Companhia, de sua 1ª (primeira) emissão de debêntures simples, não conversíveis em ações, em série única, da espécie quirografária, no valor total de R\$100.000.000,00 (cem milhões de reais) na data de emissão ("Emissão" e "Debêntures", respectivamente), nominativa e escritural, a qual será objeto de colocação privada pela OPEA SECURITIZADORA S.A., sociedade por ações com sede na Cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, na Rua Hungria, n.º 1.240, 6º andar, conjunto 62, Jardim Europa, CEP 01455-000, inscrita no CNPJ sob o n.º 02.773.542/0001-22 ("Securizadora"), que irá vincular as Debêntures à emissão de certificados de recebíveis imobiliários da 539ª Série da 1ª emissão da Securizadora ("CRI") que serão colocados junto a investidores no mercado de capitais ("Titulares dos CRI"), por meio de distribuição pública, nos termos da Instrução da CVM nº 476, de 16 de janeiro de 2009, conforme alterada ("Instrução CVM 476" e "Oferta Restrita", respectivamente); (ii) autorizar a Diretoria da Companhia a praticar todos os atos necessários à formalização da emissão das Debêntures e da deliberação acima mencionada, bem como celebrar todo e qualquer documento necessário à efetivação da Emissão e da Oferta Restrita, incluindo, mas sem limitação, a escritura de emissão das Debêntures e o contrato de distribuição dos CRI; e (iii) a ratificação de todos os atos já praticados pela Diretoria da Emissora relacionados à Oferta Restrita.

Carlos Barbosa, RS, em 16 de maio de 2022.  
**Eduardo Scamazzone – Presidente do Conselho de Administração**

## Jornal do Comércio

*O Jornal de economia e negócios do RS*

### **PUBLICIDADE LEGAL TEM DATA CERTA PARA SER PUBLICADA!**

O JC possui um portal específico que oferece praticidade e segurança para as publicações legais. Todas as publicações são certificadas digitalmente, respeitando integralmente as regras e normas estabelecidas por lei. Entre em contato para fazer um orçamento e conhecer melhor nosso produto.

✉ [agencias@jornaldocomercio.com.br](mailto:agencias@jornaldocomercio.com.br)

✉ [comercial@jornaldocomercio.com.br](mailto:comercial@jornaldocomercio.com.br)

☎ (51) 3213-1333 / 3213-1338

📞 (51) 99649-0062



\*Escaneie o QR Code para ter acesso ao portal de publicidade legal do JC